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PORTUGALAI RENGIASI RINKIMAMS
LISABONA. — Portugalijos socialdemokratai nusprendė, 

nežiūrėdami komunistų trukdymo, pasilikti rinkimuose ir bandyti 
laimėti kuo daugiausia vietų būsimoje konstitucinėje asamblėjoje, 
įlinkimai įvyks.balandžio 25 d. Karinė revoliucinė taryba uždrau­
dė rinkimuose dalyvauti krikščionių demokratų partijai ir social­
demokratai tikisi laimėti uždraustos krikščionių demokratų par­
tijos' veikėjų paramą. Kai kuriuos krikščionių atstovus išstatys
kandidatais socialdemokratai.

Portugalų laikraštis O Secu- 
lo, komentuodamas Amerikos 
spaudos susirūpinimą Portugali­
jos ateitimi, rašo, kad Portuga­
lijoj rinkėjai turi didesnį pasirin­
kimą, nes Amerikoje veikiančios 
tik dvi partijos, o Portugalijoje 
rinkimams ruošiasi 12 partijų.

Revoliucinė taryba buvo pa­
didinta iš 24 narių į 28 narius, 
priimant dar keturis karininkus, 
tris buvusius ministerius : ma­
jorą Vitor Alves, majorą Ernes­
to Melo Antunes ir kapitoną Jose 
Costa Maitins, kuris laikomas 
kairiojo sparno karininku. Kiti 
du ir buvęs Mozambikos guber­
natorius admirolas Vitor Crespo 
yra laikomi nuosaikiais, todėl ir 
visa Revoliucinė Tarybą tapusi 
nuosaikesnė.

Kartu su_krikščionimis-de- 
mokratais rinkimuose dalyvauti 
negalės ir ekstremistinė Portu­
galijos Proletariato Reorganiza- 
vimoETudėjimo grupė. Tai Kini­
jos komunistų liniją sekanti par­
tija, kurios vadas Jose Saldha- 
na Sanches, 31 metų, komunis­
tus laiko pikteshiais priešais už 
kitas Portugalijos grupės. Jis 
pasakė, kad jo partija valdžios 
uždraudimo nepriimsianti be ko­
vos. Jis organizuosiąs masių ko­
vą prieš komunistus. Maoistai 
veikia tarp kareivių ir savo at­
stovų tarpe turi daug eilinių ka­
reiviu,-iš kuriu būsianti suda- 
ryta “liaudies armija”, kuri ko­
vosianti su “socialfašistais ir re- 
vizionistais”, kaip jis vadina ko­
munistų partiją.

Janos Kadar 
valdys toliau

BUDAPEŠTAS. — Vengrijos 
komunistų kongresas patvirtino 
vadovybės ekonominę politiką, 
kuri duoda daugiau laisvės atski­
rų pramonės šakų vadovams. 
Kongresas perrinko pirmuoju 
sekretoriumi Janos Kadar, ku­
ris šią vietą užima nuo 1956 me­
tų sukilimo, kuri numalšino 
Chruščiovo atsiųsti sovietų tan­
kai.' Kadarą patvirtino Brežne­
vas, praėjusį antradienį pasakęs 
kalbą ir išgyręs Kadarą ir jo li­
niją.

Prieš metus pašalintas iš cen­
tro komiteto sekretorių Gyorgy 
Aczel šiame kongrese vėl buvo 
išrinktas į politbiurą. Kitas tuo 
metu pašalintas ekonomistas Re- 
zso Nyers paliktas centro komi­
tete, kurį sudaro 125 partijos na­
riai. Nyers, kuris buvo svar­
biausias Naujo Ekonomikos Me­
chanizmo architektas, šiuo me­
tu yra ekonomikos tyrinėjimo 
instituto direktorius ir į polit­
biurą nebegrįžo.

Aczel vėl yra politbiure ir ta­
po vicepremjeru, žemės ūkio 
specialistas Lajos Feher prara­
do politbiure, kurį sudaro 13 as­
menų, savo vietą. Kongresas 
perrinko premjerą Jeno Fock.

1$ VISO PASAULIO

MELBOURNE. — Australijo­
je buvo suimtas ir apkaltintas 
Britanijos parlamento narys 
John Stonehouse. Jis atbėgo į 
Australiją svetima pavarde “pra­
dėti naujo gyvenimo”, tačiau bu­
vo atpažintas. Australijos val­
džia rengiasi jį atiduoti Brita­
nijai, kur jis padaręs išeikvo­
jimų ir apgavysčių.

SAIGON AS. — Apie 250 jau­
nų budistų vienuolių paskelbė 
bado streiką protestuodami prieš 
valdžios mobilizacijos įstatymą, 
kuris reikalauja, kad vienuoliai jų ją užėmė. Mieste gyvena 57,000 gyventojų., šią provinciją 
tarp 17 ir 21 metų amžiaus at- užėmę komunistai priėjo prie jūros ir atkirto šiaurinius miestus, 
liktų karinę prievolę. Prasidė- jų tarpę Rue, kur dar vyksta kovos ir Da Nangą, kuris pilnas 
jus priešo puolimams, Saigono pabėgėlių iš Htie ir kitų šiaurinių vietovių. Laivas. su pabėgėliais, 

plaukdamas tiš Hue j DaNangą, sekmadienį’ nuskendojūroje,, nes 
turėjo per daug keleivių, žuvo apie 1,000 Žmonių. Apie 50 išgelbėjo 
karo laivai. • “ • ’ .i .

Kareivių ir civilių evakavi- 
mas iš šiaurinių provincijų da­
bar bus įmanomas tik jūros ke­
liu, nes Pietų Vietnamas perkir­
stas pusiau į dvi dalis'.

Saigono vyriausybė prašo pa­
ramos pabėgėliams šelpti ir lai­
vų juos išvežti iš-komunistų už^- 
imamų provincijų. Komunistai 
prašo viso pasaulio paramos 
maistu civiliams šelpti, pranešė" 
Japonijos komunistų 
Pietų Vietnamas prašo 
Filipinų, Pietų Korėjos 
rikos. •

vyriausybė praplėtė karinės prie­
volės įstatymus. Vienuoliai skel­
bia, kad jie geriau badu mirs, 
bet netarnaus kariuomenėje.

BUENOS AIRES. — Politinis 
terorizmas Argentinoje pareika­
lavo per keturias dienas 27 žu­
vusių. Kaukėmis apsidengę te­
roristai suėmė ir sušaudė iš kar­
to 8 asmenis Tamperley, netoli 
Buenos Aires. Tarp žuvusių bu­
vo vienas miesto tarybos narys, 
kairysis peronistas. Villa Cons­
titution buvo nušautas policijos 
vado padėjėjas.

COONTADORA. — Panamos 
diktatorius gen. Torrijos pasa­
kė sekmadienį, kad Panama pra­
deda netekti kantrybės derybo­
se su Amerika dėl Panamos ka­
nalo. Jei Amerikos kongresas 
nepatvirtins naujos sutarties, 
tai kanalo naudojimas atsidurs 
pavojuje. Torrijos pasakė no­
rįs palikti ateinančioms Pana­
mos kartoms kanalą be buvusių 
problemų, kurios panamiečiams 
tapusios antra religija.

ORANGE PARK. — Atsargos 
admirolas Jackson Tate, kuris 
Maskvoje draugavo su jauna ru­
sų aktore Zoya Fyodorova, pir­
mą kartą susitiko iš tos meilės 
gimusią savo dukterį Victoria 
Fyodorovna. Jos motina už 
draugystę su amerikiečiu karo 
atašė buvo Stalino nusiųsta į 
koncentracijos stovyklą. Duktė 
gavo vardą Victoria, nes ji gimė 
tą dieną, kai Iltrasis Pasaulinis 
karas baigėsi pergale — “Vic­
tory”. Tėvas, 77 metų ir duktė, 
29 m., sekmadienį susitiko Flo­
ridoje ir pasislėpė nuo kores­
pondentų. Jiedu praleis apie tris 
savaites susipažindami vienas 
su kitu, o po to jauna aktorė pa­
sirodys viešumoje.

Vengrijoje įdomu tai, kad iš 
vyriausios valdžios pašalinti as­
menys nebūna pasmerkiami ne­
žiniai ir tylos sąmokslui, kaip 
Sovietų Sąjungoje praktikuoja­
ma, bet gauna kitas, gan svar­
bias, pareigas savo specialybėje.

Jugoslavijos prezidentas Tito įsakė komunistę partijai sugriežtinti kovą tu valdžios 
priešais. Jis kritikuoja Ameriką, kad Ji padeda ijugoslavv emigrantams; kurstyti 

veiklą prieš dabartinę Jugoslavijos valdžią. - ‘

KOMUNISTAI ATKIRTO DA NANGA
SAIGONAS. — Vakar komunistų šarvuočiai ir pėstininkai 

puolė Quang Tin provincijos sostinę Tam Ky iępo keturių valan-

spauda,' 
laivu iš 
ir Ame-

tvirtina,Kariniai ekspertai
kad praėjusio penktadienio Sai- 
gono nutarimas pasitraukti iš kai 
kurių provincijų nustebino Ha­
nojų, kuris nežinąs, kaip šią pa­
dėtį išnaudoti. Centrinėse,aukš­
tumose komunistai jau paskyrė 
Pleiku ir Kontum provincijose 
naujus provincijų vadus —kal­
niečių genties žmonės, buvusius 
Viet Congo karininkus. Prane­
šimai iš Laoso kalba apie šešių 
atsargos divizijų traukimą iš 
šiaurės Vietnamo į Pietų Viet­
namą. Dvi divizijos skirtos Sai- 
gono puolimui, kitos dvi—Šiau­
rinių provincijų okupavimui.

N«u]al KirH|o» politikoj* HkU** vyria Chang Chun 
ohiao, JtairijąL paakirta* kkrluomones vyriausiu po- 

litruku. Dasinij* —> premĮoihA Chuu Bn lai.

1 '■ ■ . ■ ą
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VĖLIAUSIOS ZJNIOS _
♦ Stiprios audros1 Atlantos 

mieste padarė .daug -žalos. Ap­
griauti gubernatoriaus .reziden­
cijos pastatai, nutraukta daug 
elektros ir telefono.vielų..

♦ Kongreso abiejų rūmų kon­
ferencija vakar svarstė pajamų 
mokesčių reformų Įstatymo pro­
jektus ir bandė.suderinti, pažiū­
ras. Kongreso atstovai teigė, 
kad senato priimta versija per 
daug pinigų sugrąžina mokesčių 
mokėtojams.

♦ Kongreso vadai, išklausę se­
kretoriaus Kišsingerio pasakoji­
mo apie Egipto-Izraelio derybų 
eigą, pareiškė vakar, kad Kissin­
gerio negalima kaltinti dėl dery­
bų iširimo. \ z

♦’ Sbmalijojė banditai pagro­
bė Prancūzijos ambasadorių ir 
reikalavo paleisti iš kalėjimo 
Prancūzijoje laikomus du tero­
ristus.

♦ Portugalijos valdžia skel- 
■ bia, kad Ispanijoje sudaroma 
ginkluota komanda, kurios už­
davinys organizuotvneramumus 
Portugalijoje. Sąmoksle esanti 
įvelta ir j Amerikos . žvalgybos 
agentūra —ČIA.

Kurdų sukilimas 
Irake baigtas

TEHERANAS. — Kurdų va­
das generolas -Mustafa Barzani 
pasakė korespondentams, _kad 
karte Irake pasibaigė. Jo suki­
limas negavęs tikėtos pagalbos 
iš užsieniųdr jis pats svarsto pa­
sitraukti iš Irako-į užsienį, grei­
čiausiai, į Ameriką. Kurdų kova 
tapo beprasmė, kai Iranas atsi­
sakė. juos toliau’remti, susitar­
damas-su Iraku.

Irako žinių agentūra paskel­
bė, kad virš 11,000 kurdų pasi­
traukė iš sukilėlių eilių ir pasi­
davė vyriausybei Bagdade, ati­
duodanti savo ginklus. Jų tar­
pe esąs Kurdų Demokratų Par­
tijos politinio biuro narys Saleh 
Yussef  i. Apie 25,000 kurdų, jų 
tarpe ir ginkluotų sukilėlių trau­
kia į Irano pasienį Badinano pro­
vincijoje. Kasdien į Iraną perbė­
ga apie 1,000 kurdų, stovyklose 
jau esą apie 150,000.

Balandžio 1 d. baigiasi Irako 
paskelbtos karo paliaubos. Ma­
noma, kad po tos dienos Irakas 
pradės smarkią ofenzyvą.

Kurdų vadas Barzani pasakė 
korespondentams, kad niekas ne­
nori padėti kurdams, nes nenori 
supykinti naftos šaltinius val­
dančių arabų. Atrodo, kad vi­
sas pasaulis nusistatė prieš kur­
dus, lyg jie būtų prasikaltę, siek*7 
darni laisvės pasakė Barzani.

WASHINGTONAS. — Nauja­
sis transporto sekretorius Wil­
liam Coleman pasakė sekmadie­
nį, kad Amerikos keliuose bus 
paliktas 55 mylių per vai. grei­
tis, nors daug kas jo ir nesilai­
ko. Sumažintas greitis ne tik 
sutaupo gazoliną, bet sutaupo 
ir žmonių gyvybes, pareiškė sek­
retorius.

TOKIJO. — Japoniją sekma­
dienį ištiko vidutiniškas žemės 
drebėjimas, kuris nuostolių ne­
padarė.

♦ Sovietų prekybos delegaci­
jos narys Viktor Maksimov, 33 
nu, kuris Amerikos žvalgybos 
buvo laikomas šnipu, sekmadie 
n| buvo sovietų išsiųstas į Mask­
vą. Jis kovo 14 buvo New Yor- 
ko policijos sulaikytas už tai, 
kad girtas buvo pagrobęs taksi 
ir sužalojo kelis automobilius.

EGIPTAS KALTINA AMERIKA L
WASHINGTONAS. — Sekretorius Kissingeris sekmadienį 

sugrįžo iš Viduriniųjų Rytų ir nušvietė prezidentui Fordui derybų 
Egipte ir Izraelyje eigą. Prezidentas vakar pakvietė kongreso 
vadus ir Kissingeris jiems papasakojo, kas vyko derybose. Sako­
ma, kad prezidentas Fordas pasiuntė Izraelio vyriausybei gan 
griežtą laišką. Jis pareiškė savo nusivylimą ir Egiptui. šis 
Kissingerio nepasisekimas sumažinęs jo? ir Amerikos įtaką arabų 
valstybėse. Kissingeris, išvykdamas iš Jeruzalės, pasakęs su aša­
romis akyse: “Liūdna diena ne tik Amerikai, bet ir Izraeliui”.

Egipto prezidentas Sadatas 
pirmadienį pagrasino pradėti 
prieš Izraelį šventą arabų karą. 
Egipto užsienio reikalų minis- 
teris Fahmy sekmadienį derybų 
nepasisekimą suvertė Izraelio už­
sispyrimui ir pareiškė viltį, kad 
Amerika nebus toliau Izraelio 
veiksmų kalinė. Prie Libano sie­
nos pagyvėjo susišaudymai ir, 
Izraelio žiniomis, žuvo penki 
arabai. Sirijoje prezidentas As- 
sadas tarėsi su palestiniečių va­
du Arafatu. Palestinos Laisvini­
mo taryba paskelbė kaltinimą 
Amerikai, kuri esanti kalta dėl 
Izraelio “arogancijos”.

Egipto laikraštis Al Ahram 
kaltina Kissingefį dėl “kapitu­
liacijos Izraeliui”. ^Kissingeris 
pradėjęs savo keliones žinoda­
mas, ką jam Izraelis pasakys.

Praėjusią savaitę' Egipto 
vyriausybė paskelbė pareiški­
mą, kuriame siūlė nesigriebti 
karo veiksmų, kol galioja ir yra 
gerbiamas, derybose siekiamas, 
kariuomenių atpalaidavimo su­
sitarimas. Egipto pareiškime 
sutinkama pratęsti JT paliaubų 
priežiūros kariuomenės manda­
tą. pareiškimas laikytas šio­
kiu tokiu Egipto nusileidimu Iz­
raelio reikalavimui, kad Egiptas 
formaliai atsisakytų karo. Neil­
game Egipto pareiškime net sep­
tynis kart naudojamas žodis 
“taika”.

Izraelio vyriausybė po šio pa­
reiškimo posėdžiavo net 8 valan­
das. šalia “taikingų” intenci­
jų” pareiškimo Egiptas turėtų 
pažadėti Izraeliui už jo pasitrau­
kimą praktiškų nuolaidų, lie­

čiančių turizmą, prekybą, propa­
gandos ir ekonominio boikoto 

prieš Izraelį sustabdymą. Izrae­
lis pageidavo, kad Egiptas Si­
najuje sumažintų savo karines 
jėgas ir demilitarizuotų tas zo­
nas, iš kurių Izraelis ketina pa­
sitraukti.

Atsargus Egipto pareiškimas, 
nenorint užgauti kitų arabų, re­
miamas Jungtinių Tautų Saugu­
mo Tarybos rezoliucija nr. 338. 
Egiptas sako, kad visi arabai tą 
rezoliuciją priėmė ir joje aiš­
kiai yra atsisakoma karo veiks­
mų. Izraelis tačiau tvirtino, kad 
tokio pareiškimo negana.

Manoma, kad Kissingerio pa­
stangų nepasisekimas sutvirtins 
arabų vienybę. Egiptas gali at­
sisakyti pratęsti J. T. paliaubų 
priežiūros kariuomenės manda­
tą, kuris baigiasi balandžio 24 
d. Nors niekas nelaukia, gali 
prasidėti ir naujas karas.

Izraelio premjeras Rabinas 
kaltina dėl derybų nepasiseki­
mo Egiptą, kuris reikalavęs di­
delių teritorinių nuolaidų, bet 
pats nieko už jas nenorėjęs pa­
siūlyti. Izraelio radijas patvir­
tino žinią, kad prezidentas For­
das savo telegramoje kaltinęs 
Izraelio vyriausybę dėl pasita­
rimų nepasisekimo.

Etiopijoje daugiau 
nebus monarchijos 
ADDIS ABABA. — Karinė 

Etiopijos vyriausybė paskelbė, 
kad monarchija Etiopijoje pa- 
naikinama. Tiesioginiai palies­
tas suimtas Etiopijos imperato­
rius Haile Selassie, kuris savo 
dinastiją išveda iš karalienės 
šebos, gyvenusios prieš 3,000 
metų. Titulo netenka ir impe­
ratoriaus sūnus princas Asfa 
Wossen. kuris gyvena Šveicari­
joje. Visi kiti imperatoriaus gi­
minaičiai ateityje neturės teisės 
naudoti jokių titulų, sakoma val­
džios pareiškime.

Neskelbiama, kokia vyriausy­
bės forma bus ateityje. Šiuo me­
tu valstybės galvos funkcijas at­
lieka generolas Teferi Benti, ka­
rinės tarybos pirmininkas. Anks­
čiau taryba siūlė į Etiopija su­
grįžti sosto įpėdiniui Asfa Wos­
sen, tačiau jis esąs silpnos svei­
katos ir pareigoms netinkąs. Pats 
imueratorius laikomas namų 
arešte. Jis esąs sveikas, tačiau 
82 metų senelis kartais pasime­
tąs padėtyje ir imąs tikėti, kad 
jis vis dar valdo Etiopiją.

Už retus jaučius 
rusai duos šeškų

WASHINGTONAS. — Ameri­
ka susitarė su Sovietu Sąjunga 
pasikeisti išnykstančiais žvėri­
mis. Amerika duos sovietams 
40 šiaurinių jaučių (mušk 
oxen), kurių Sibire jau nebeliko, 
bet kurie dar gyvena Aliaskoje. 
Eskimai su sniego automobiliais 
sugaudys tuos jaučius Nuniva- 
ko saloje ir pakraus juos į so­
vietų lėktuvus, kurie išgabens 
juos į Sibirą.

Atlygindama Sovietų Sąjun­
ga duos Amerikai sibirinių šeš­
kų, kurie Amerikoje beveik išny­
kę. Susitarimas keistis žvėrimis 
padarytas 1972 m. Iš Maskvos 
i New Yorką ir iš čia į Aliaską 
jau atskrido grupė sovietų spe- 

I cialistu rriHūrėti šiaurinių jau­
čių pakrovimo. Valstybės de- 

| partamentas sovietų mokslinin­
kų grupę į Aliaską atvežė labai 
slaptai, nes Aliaskos gyventojai 
rusų labai nemėgsta dėl sovietų 

j žvejų laivų veiklos prie Alias- 
i kos krantų. Bijoma, kad An- 
I chorage mieste nekiltų prieš ru­
sus demonstracijų.

Debesuota, šalčiau, gali lyti.
Saulė teka 6:48, leidžiasi 7:07



TVIRTĄ SVEIKATA - PASTOVI LAIMĖ 
Kūnef pręfę ir jay«m¥ darnos pagrindai 

Naujausių mokslo žifiiy popųliąrus perteikimas

 JONAS ADOMAVIČIUS, M. D. 

KEUO SĄNARIO APSAUGA
Susipažinkime sų tięsipg stebuklingu mechanizmu 

kelio sąnario — mažiau susilauksime jo pakenkimų.
Mediciniškas reikalavimas i

Nuostabus kelio sąnario me­
chanizmas susilaukia šiais lai­
kais daug negerovių. Jaunuolių 
Šoki ii pagrindą turi kelio sąna­
rio-judesiuose. Todėl dabar ke- 
lįo sąnarys vadinamas “Rock- 
an ’-roll .joint”. Ankstyvesnės 
kartos nepažino tokių šokių — 
nekentėjo tiek keliai. Tada tik 
tarnaitės, kunigai ir pagyvenu-, 
šie i skundėsi kelio sąnario ne­
gerovėmis. Dabar prie jų prisi­
dėjo sportininkai: pašliužinin- 
kai. banguotoj jūroj besimau- 
dantieji, atletai ir kitaip savo 
kelio sąnarius perdaug varginan­
tis ii žmonės. Dabar ši pora ste- 
bukingai sutvąrkytų žmogaus 
kūne sąūarių įkainuojama mili­
jonais'dolerių: futbolo žaidėjo 
joe Namąth kelįai vadinami. 
“'’iFion Eįollar Kness”.

Teįio sąnarys yra tikrai ste­
buklingos inžinerijos padarinys.

“NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVA” naujam skaitytojui; 
tik už $5.00 metams’

(Reguliari prenumerata — $10.00)

7722 George St.
L? Salle, PQ., Montreal 690, 

Canada

Prašome iškirpti ir prisiųsti 
su vjęš nurodytu

'■ prenumeratos •_ < . - .,
mokesčių '■■■ -i •

Išėjusį iš spaudos ir galima gauH knygų rinkoje

AMERIKOS LIETUVIŲ POLITIKA
Kazio SUdląuskn knyga apie Amerikos lietuvių paslan- 

102 psl., Kaina $1.50.
Dr
•4:1s daryli įtąkos į k rašįo,, politiką.

iMiv.go.-' bits išsiųstos, jei ipl'.5O čekis arba Money Orderis 
j bus pasiųstas tokiu adresu:

NAUJIENOS,
; JJ39. So. Halsted St., Chicago, ill. 6060S

«. . ■—1 ■>... .. . - - • -

: _ GEROS DOVANOS 
ŠIOS KNYGOS PARDUODAMOS "DABAR "NAUJIENOSE" 

NUOLAIDOMIS?

priežiūra, sveikata ir grožis.
S4.00 dabar tik .................S3.00

S2.00

_ . _SU DIDELĖMIS

Dr. A. X Gussert — DANTYS, jų 
Kietais viršeliais, vietoje 

. \ ’.Minkštais viršeliais tik
Dr. A. J: Gussęn — AUKŠTA KULTŪRA — ŽIAURŪS ŽMONĖS. 

Kelionės po Europą Įspūdžiai. Dabar tik ...

. Galimą taip pat užsisakyti paštu,, atsiuntus čekį arba
money orderį.

S2.00

4. t JT*. O U U. JU A.1 VZ

1739 So.; HALSTED ST., CHICAGO, ILL. 60608

vi ų 
Čia

KNYGA — GERIAUSIA DOVANA '
Kiekvienas lietuvis, kuriam rūpi gimtinio krašto laisvė ir lietu- 
gerbūvis, privalo susipažinti su žemiau išvardintomis knygomis, 
suminėtas knygas galima užsisakyti Naujienose.
Juozas Kapačinskas, SIAUBINGOS DIENOS. Atsiminimai aplei­

džiant Lietuvą, bėgimą nuo bolševikų ir gyvenimą tremtinių stovyk­
lose Vokietijoje. 273 psl., kietais drobės viršeliais kaina 4 dol.

Juozas Kapačinskas, IŠEIVIO DALIA. Atsiminimai. Išeivio Dalia 
yra na Grali ankstesniųjų atsiminimų tąsa. .Tai yra Amerikoje beisi- 
kuriančio ir patvariai įsikūrusio asmens istorija. Knyga gausiai iliu- 
s.ruota. 300 psl. Kaina 7 dol. V

ČIKAGIĘTĖS ĮSPŪDŽIAI KOMUNISTŲ PAVERGTOJ LIETUVOJ. 
Aulorė buvo Vilniuje, Trakuose. Druskininkuose. Kaune. Naudakiuose. 
Klaipėdoje ir Palangoje. Vaizdus aprašymai, ką ji ten matė, kokias 
kalbas girdėji ir ką jai žmonės pasakė. 95 psl. S1.50. Yra taip pat 
išversta p anglų kalbą.

O. Kuraitis, MAGIŠKUOJU KILIMU Į VILNIŲ. Kelionės į Lietu­
vą įspūdžiai Iliustruota foto nuotraukomis. 331 psl. S3 00.

D. Kuraitis, KELIONĖ I ANAPUS GELEŽINĖS UŽDANGOS. Au­
toriaus pastabumą neapgauna Inturisto ir agitpropo propaganda bei 
užmaskavimai. Abi knygos parašytos lengvu, gražiu stiliumi

Vincas Žemaitis, LIETUVIŲ ETNINIU SIENŲ KLAUSIMAIS. 
3 istoriniai žemėlapiai. 106 psl. Kaina S2 00.

VfPMf hmaitis. LIUBLINO UNIJOS SUKAKTIES PARAŠTĖJE, 
psl. Kaina S15O.
Sic fr kitį leidiniai yra gaunami

NAUJIENOSE, 1739 So. HALSTED ST., CHICAGO, ILL. 60608 
atsilankant darbo valandomis arba užsekant paštu ir pridedant 

ft- čakj ar piniginf perlaida.
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Niekur kitur nereikia ieškoti I 
įdomesnių dalykų ant žemės: su- ; 
prask kelio mechanizmą ir jį 
laikysi vienu didžiausiu pasau­
lyje stebuklu. Kelis yra sąvara 
2 stiprių kaulinių dalbų. Toji: 
sąvara turi atlikti šešis svar­
biausius darbus. 1. Nešti kūno 
svorį. 2. Atlaikyti pakartoti­
nius pėdos smūgius į žemės pa­
viršių. 3. Priešintis žemės trau­
kai. 4. Laikyti kūną statmenai. 
5. Judėti kūnui energingai vei-. 
kiant ir 6. taip energingai kūnui 
judant išlaikyti savo sudėtį ne- 
iškrypstant į šalis.
Paleontologinis kelio vystymasis

Paleontologai tvirtina, kad ko­
jos išsivystė iš pirminių’ žuvų 
pelekų. Nors kaulinės dalys ran­
kų ir kojų panašios, bet prieki­
nės galūnės skirtingai vystėsi 
nuo užpakalinių jų. Pradėjus gy-

v > 'e t . • ū . x t A -

Čikagos smuiku dirbtuvė, kurią įsteigė 1901 qs. Carl Becker, laikoma 
viena geriausiu visame pasaulyje. Šiuo matu dirbtuvei vadovauja 
jaunesnysis Beckeris ir jau rfjrba smuikus jo duktė Jennifer, 10 m. 
Ekspertai tvirtina, kad Beękęriv smuikai ateityje buą taip pat gar­

sūs, kaip StrąUivarijaus ar Guarneriol

(Pavardė ir vardas)

(Tikslus adresas)

venimą ant žemės pirmiems ke­
turkojams, jų keliai vystėsi skir­
tingai nuo alkūnių. Tarpe ketur- 

jkojų milžiniškųjų dinosaurų-bu- 
: vo ir dvikojų saurianų — jų‘ ke- 
j liai buvo pirmyn pasidavę. Tie­
siai besilaikančio dvikojo — žmo 

: gaus keliams atsirado naujos pa­
reigos. Jie turėjo atlaikyti ku­
ino svori ne tik judant pirmyn,' 
bet ir apsigrežiaht, • f šėhus ju­
dant, sukant,- ir atlikti'^ Įvairius, 
judesius keliams -esant sulenk­
tiems. Kad atlikus minėtus ke­
liams statomus rėikalavinius, ke­
lių sąnariai tnri' sudėtingai ju­
dėti : svertis, suktis, - svyruoti,: 
apie savo ašį suktis ir slystL Ke­
lis yra dviejų kaulų nelygus su­
artėjimas pagalba .eksc.entriskai 
suartėjančių, kauburių, Abu ke­
lio. sąnario., kaulai tvirtai vienas 

! su kitu surišti ir raumenimis su- 
I jungti sudėtingai besikryžuojan- 
čių sausgyslių ir jungiamojo au- I • *\ dinio kaspinų. Kelio sąnaryje 

. yrą priediniai kauliukai (sesa­
moid bones) — jų užduotis iki 
dabar nėra dar pilnai suprasta. 
Kelio sąnarys yra apdėtas rie- 

i balinėmis pagalvėlėmis, riebalų 
; turinčiais tepaliniais maišeliais 
! (bursa), keistos formos dvejo­
mis iš jungiamojo audinio -ir 
kremzlių sudėtomis plokštėmis
(fibrocartilūges). Kelio sąna­

rys yra išklotas švelniau jungia­
mojo audinio (synovial) maiše­
liu. Tai savito pavidalo ir di­
džiausias tos rūšies.maišelis žmo­
gaus kūne. Visa minėtoji kelio 
aparatūra apima didžiausią kū­
ne sąnarinę tuštumą — didesnę 

[net už klubo sąnarį.
Kelio visapusiškumas jude­

siuose yra nuostabus. Nepamirš­
tina, kad kelio pastovumas vi­
siškai priklauso nuo minkštų kū­
no dalių. Tokia , žmogaus kelio 
sudėtis yra diametraliai priešin­
ga kitų žinduolių kelio sudėčiai. 
Pastarųjų kelio pastovumas pa­
laikomas kaulų, ne minkštųjų 
dalių. Tokio arklio standūs už­
pakalinių kojų keliams atsakan­

tieji sąnariai ramybėje laisvai 
juda. Bet vos tik svoriui persi- 
metus ant kojos — sąnarys iš- 

į sitempia, girnelė pakyla aukį- 
,tyn ir tiesusis raištis prijungtas 

[Į prie blauzdikaulio sąnarį sura- 
; kiną. Tada arklio koja darosi 
i lyg. iŠ vieno kaulo sudėta.

I Š v a d a.’ Kelio sąnario šu- 
! dėtinių dalių Įvairumas, verčia 
męs gerai prižiūrėti tokį sąna­
rį. Jo sudedamųjų dalių- įvairu- 

I mas gali sukelti įvairius, sudėtiū- 
I gus kelio sąnario negalavimus. 
1 Todėl visi kiekvienu metu būki­

me atsargūs. Nepasukime to 
sąnario neteikiamai. Atsargiai 
visada, ypač kai slidu, vaikščio­
kime. Tada rečiaū virsime ir su- 

| dėtingą sąnariu ne taip dažnai : 
i sužeisime. šaltomis dienomis 
' apmaukime sąnarį vilnonį' 
mayktp. Nešipkime atsakančius,

I rūSu.s kad ThuŠ’ų keaų sūoėtiriėl 

dalys nebūtų atkištos visokiems 
staigiems temperatūros pąsįkeL 
timams. ...

Pragi 4ė jus keliuose skaus­
mams, nesigriębkime tuojau, as­
piriną, Stenkimės gydytoją tai­
kinami susekti priežastį kelio 
skąuspių. Jų gali bųti. įvairių: 
pąda^fą, užžavimas, uždegimas, 
susepimas... Gerai maitijiantis: 
yąifjĮąik, ..^^ržovėmis,. ,mįntąnti 
gausiai baltymų (įskaitant ir rū­
gusį. pieną,, kuriam Akiračiai, y ra 
alergiški) valgant, pagal .ręįką- 
la> gydytojui. patarus, vitami- 
nųs — mineralus vartojant, ir 
kitus vaistus .imant galima il­
giau kelio sąnarius sveikęsnius 
užlaikyti.. Kitą kartą . daugiau 
tuo reikalu. . ' .•

Pasiskaityti.- Medijai - vNews- 
magazine Vol. 1'9, No.. 3., March 
1975. , J ‘ > -

STENKIMĖS TEISINGŲ
ATSAKYMU PASINAUDOTI 

Paslaptingas klubo' sąnario 
skausmas ,

Klausimas. Padėkite n)an %) 
metų moteriškei. Vos. pradėjau 
gyventi, skausmų 'neatsikratąu. 
Ko aš nebandžiau —- vis kepčių. 
štai mano vargų ’ skausmų 
dienynas. Prieš nepilnus pietus 
pagimdžiau sveiką kūdikį. Švei­
kai jaučiausi laikė ^pnlęųpĮOS. Už 
pusmečio po pągimdyino . (nor­
malaus) pradėjo' man., skaudėti 
abeji klubai ir kojos. Skausmai 
užėjo staiga ir pradžioje buvo 
sunku suprasti kurioje vietoje. 
Laikui bėgant išr^kėio, kad 
skauda abiejų pūsiu klubai. Kai­
rioje pusėje buvo didespį skaus­
mai. Skausmai randasi naktį, ant 
bet kurio šono guHhL/ 

*<• • - . N, V-’tV* *
Aš sėdžiu visą laiką per dieną. 

Gydytojas ištyrė ir pašakė, kad 
jis nieko paveldinčio ?. neranda, 
šeimoje niekas panašiai nesirgo. 
Jokio kito yaista neimu, tik Fre- 
marin per tris savaites per mė­
nesį. Nieko nepadėjo skausmo 
nuraminimui ar negerumo pa­
lengvinimui didžiausios ’■gydyto­
jo pastangos. Gdvaa gydytojo 
skirtus vaistus*., ■ Bptazolidin, 
Tandearil, Nedirbau, kurį laiką. 
Gimnastikavau -strėnas. Tris 
kartus gydytojas-Įęįdo į klubo 
sąnarius Cortisono Su skaus­
mus raminančiais yaistais. Pa­
lengvėjo skausmai parai. Po to 
vėl grįžo.

.Gydytoją® mąnasis konsulta­
vo su reumatinių ligų specialis­
tu.-. Pastarasis gydė nuo abie­
jų pusių klubo sąnario bursito. 
Nieko geresnio nesulaukiau. Pa­
skutinį mėnesį esu labai nusto­
jusi vilties.- -Gydytojas mėgino 
duoti po dvi tabletes po 25 mg. 
ant karto du kartus dienoje vais- 
to Indocjn,; įPo to žymiai page­
rėjo. Neimant to yąjsto — 
skąusnrrai -Vkluhuoae vėl grįžta.

' NAUJIENOS I*
1739 So. Halsted Street Chicago, Ill. 60608 n
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ĄĮ galiu dirbti tik imdama Indo- 
cin. Vis tiek man dar nakti­
mis klųbąi maudžia.

Gydytojas tikrino pakartoti­
nai mane — tik jautrumą klu­
buose rado, daugiau nieko. Ne­
turiu jokių kitų ligų. Klubai ne­
sutinę, juda normaliai. Gydyto­
jas sakė, kad laboratoriniai krau­
jo tyrimai esą normalūs. Neran­
da gydytojas mane esant ner- 
vuota ar kaip kitaip dėl nervi­
nio įtempimo sergančią. Kas 
gali man dabar padėti, patarki 
tamsta gerbiamas daktlare — 
nuoširdus dėkui.

Atsakymas. Jei nuo vaisto 
Indocin pagerėja tamstos skaus­
mai, tas nurodo, kad jungiamie­
ji audiniai apie klubo sąnarį yra 
įdegę, Reikia sekti — pakar­
totinai tamstos sąnarius šviesti 
— fotografuoti X-Ray. Gali 
būti prasidėjęs tam tikros rū­
šies, retas pas moteris artritas 
(ankylosing spondylitis). Retai 
tpkie negerumai pasitaiko gydy­
tojo praktikoje. Gerai, kad ne­
turi vėžio, uždegimo, negeros rū­
šies artritą. Žinoma, tai tams­
tą mažai paguodžia, nes skaus­
mai tamstą kankina. Pakartoti- 
nai reikia' tirti tamstos dubenį, 
Stuburą, klubus. Jei gerai bu­
vo suleistas Cortisonas nedavęs 
palengvėjimo, reikia dėmesys 
kieipti stuburą. Taisyk savą 
stuburo laikyseną. Gydytojas 
pasiųs tamsta pas fizioterapistą 
(physiotherapist). Ne pro šalį 
bus apsoliuti stuburo ramybė 
kelioms dienoms atsigulti ligo­
ninėn. Sėkmės. Vėl parašyk.

Velykos ęia pat, o riebalų kalnai
KĮąųsimas. Mielas daktare, 

gelbėk mane nuo riebalų kalnų. 
Velykos čia pat — negaliu jo­
kios madnesnės suknios dėvėti, 
Tas mane labai kankina. Ar tik­
rai neturite kokio tikrai veik­
laus vaisto mano nelaimei praša­
linti. Taip visiems padedate — 
talkinkįt ir man su didele bai­
me Velykų laukiančiai. Iš anks­
to dėkoju.

build a nest egg for 
something (or someone) 
special.

U.S. Savings Bonds. 
Maturity at 5 years, 
10 months. If you don’t

A lot of people don’t 
buy U.S ’ Savings Bonds 
because they think it 
takes them 10 years 
to mature. Take another 
look. The old green Bond 
ain’t what it used to be. 
Now Bonds mature in 
less than 6 years.

That’s one reason 
Bonds are so popular 
nowadays. They’re 
simple to buy, and one

Bl

want to use that money 
right away, there’s 
a 10-year extension;‘! ’* 
privilege. Either way; <; 
you’ll find that Bonds 
mature at just the right 
age for you.

. stocky
Bonds matare m less than kx yws. 
No- B Boni, m; wefUarut vfca Mi to 
•fl ywfK 10 mathu (4< the B——y

if to-t, njW.
eui b« r—bad ** yoer la w< i^i]Wl w
•tat* or lots! inenme IMmmI Ibk 9^ >

' 'J'.’: :< £•; S'

Atsakymas. Keisti reikia gy­
venimo būdas, norint numesti 
pergąusius riebalų krovinius. Jo­
kių vaistų neprašyk — iš sąži­
ningo gydytojo jų negausi. O iš 
kitokio — neverta nė pradėti. 
Būdo tamsta niekas nepakeis — 
ir nereikia. Tik keisk savą val­
gymo būdą geresniu. Sakysim: 
1. Daug lėčiau valgyk. 2. Pra­
šalink malonius pietų palydovus 
— vyną, muziką. 3. Nekalbėk ir 
kito nekalbink laike valgio. 4. 
Surašyk kiekvieną valgį ant po- 
pierio čia pat tuoj po nurijimo. 
5. Laike protarpių tarp valgių 
užsiimk kuo nors geru kitu — 
tik ne šaldytuvo varstymu bei 
kramtymu ko nors. 6. Gerai bū­
tų, kad kitas bendravalgis asmuo 
tamstą tai pagirtų, tai “nubaus­
tų” — atsakančiai tamstos elge­
siui pildant kas čia pasakyta.

Jokių vaistų, jokių operacijų 

Prof. Vaclovo Biržiškos ' ‘

' SEN Ų J Ų LIET U V IŠ K Ų .
K N Y G Ų ISTORIJA • <

Pirmajame tome yra 208 puslapiai, o antrajame' 226 . puslapiai,; 
Abu tomai minkštuose viršeliuose parduodami už $4.00, o kiatposa 

viršeliuose už $6.00. '
Abi knygas gausite, jei pinigus' pasilsite ‘tokiu’ adresu:

1739 So. Halsted Street ChicagOį'Illinois 6Ū608 >, (• :
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DĖDĖS ŠERNO (iYVENiMO BRUOŽAI i
YRA -GERIAUSIA j

Vyresnieji Amerikos lietuviai Juozą Adomaitį - Dėdę šerną as- j 
meniškai pažino, skaitė jo straipsnius, knygas iri klausėsi jo paskaitų J| 
Dabar jie gali paskaityti gražiai surašytą DėtĮės Šerno gyvenimą, t 
Jiems bus įdomu prisiminti senus laikus ir pasęaityti gražių įstąnjų * 
Naujai atvykęs lietuvis galėtų žiemos ar vasardĮ pasiskaitymams ►nųį 
pirkti Antano Rūko parašytą . VIENIŠO ŽMOCrAŲS GYVENIMĄ —*: 
Dėdės Šerno gyvenimo bruožus. Jie pradžiugini kiekvieną, kas || at-į’ 
simena ir pažinojo, o naujiesiems ateiviams, jausmui, rašytojo ANTA- /; 
NO RŪKO lengvas, vaizdus, gražia literatūrini fortna pasakojimas H 
duos progos susipažinti su mūsų pirmųjų iseivijį šviesuolių gyvenimu t 
ir jų kieta, ideologine veikla. - , * 5

Antanas Rūkas, VIENIŠO ŽMOGĄŲS GYVENIMAS, Jųezp Ado- g 
| maičio - Šerno gyvenimo bruožai. Išleido Amerikos Lįetuvių Istori-: 1 
I jos Draugija, Chicago, 1962 m. 206 psl., kaina 2 dpi
j GAUNAMA “NAUJIENŲ’? ADMINTSTRĄCĮJOJĘ |

------  - .. ■■■•■ - ± -i

nereikia riebių, kaimams sutirp­
dyti. Tik nelink Iš karto stebuk­
lingo riebalų gutirpinimo — ši­
taip mėgina t įkalbė^( ąmvikų 
būriai. Gera draugė ar draugas 
bus tamstai geriausias riebalų 
tirpintojas. Bėk kuo toliausiai 
nuo nesiorientuojančio šiame 
reikale gydytojo. Niekas taip 
blogai šiame reikale negali pa? 
sielgti, kaip neatsakantis gydy­
tojas. Atmink, kad* ir Tvėrėjas 
darbavosi šešias dienas — nesi­
skubink ir nesigraužk, kad pama 
žu riebadai lydinsis. Bę^ jįg tik­
rai lydinsis, jei šešis minėtus 
priešvelykiniūs m edicimškiiš -įsa­
kymus imsi pildyti bent -51%. 
Sėkmės!' Pranešk. Liesaųs^bęt 
didžio Velykiško džįaųgsrtroN

Įkaityk .tp KITAM patark 
skaityti demokratini r 
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POVILAS P. DARGIS, SLA Prezidentas

, įstaiga; SLA su savo laikraščiu 
“Tėvyne”, su pastoviu dėmesiu 
lietuviškai knygai ir mokslui, 
su parama augančiam ir moks­
lui einančiam jaunimui — yra 
kultūrinė institucija ir pagaliau 
ŠLA su gyva Lietuvos meile, jos 
branginimu ir atsidėjimu gelbė­
ti jai sunkiame kelyje į laisvę — 
yra tikrasis lietuvių patriotinis 
židinys. Neveltui poeto, SLA 
garbės nario Nado Rastenio po­
etiška širdis jau sugriebė svarią 

J prasmę, išdaigindama tokį gra­
žų posmą:

V &LA Sukaktuvinis seimas

j. Ateinančių metų vasarą Chi­
cagoje įvyksta Susivienijimo Lie­
tuvių Amerikoje Seimas^ Jis bus 
^biliejinis. Susivienijimas švęs 
90 metų savo gyvenimo sukaktį 
i’ Chicagiečiai — SI.A 6-tas Ap- 
skrltis bus šio seimo šeiminin- 
kbi. Kaip teko girdėti, seimui 
vieta parinkta — Pick-Congress 
puošnusis viešbutis.

č,Artinantis tai didžiulei šven­
tei,; apvainikuokime ją, įtrauk-, 
darni į Susivienijimą kuoskait- 
lingiąusią skaičių naujų narių. 
Juk kiekvienam lietuviui svar­
bu „Susivienijimui priklausyti, 
Bes iŠLA nuo 1886 metų telkia 
it jungia lietuvius į vieną or­
ganizaciją tautiniu pagrindu. 
SLA, kaip gerai organizuotų lie­
tuvių išeivijos dalis, savo ke­
lyje į siekiamuosius tikslus reiš­
kiasi įvairiai ir gana spalvingai: 
SLA su savo milijonais vertina­
mu turtu — yra lyg bankas; SLA 
sū tūkstančiais apdrausųjų — 
yra ąpdraūdos įstaiga; SLA su 
tūkstančiais šelpiamųjų — yra 
^šalpos draugija; SLA su dė- 
6iesiu šimtams našlių ir našlai­
čių jų varge — yra labdarybės i

lt tvirta uola!
Vėtrų ir audrų nebijo, 
šelpia mūsų išeiviją; 
Sesutes ir brolius jungia 
Į broliją gražią, brangią; 
Ir ligoje guodžia, lanko 
Ir varge paduoda ranką —
— Lietuviu šeima miela — 
SLA.

Lietuvos nepriklausomybės — 
Vasario 16 minėjimai

Šiais metais visose lietuviais 
apgyventose kolonijose buvo 
skaitlingai ir įspūdingai pami­
nėta 57-nių metų sukaktis, skel­

nepriklausoma valstybe.
Gerai prisimenu, laikus, o tai 

buvo prieš 1925-6 metus, kai be­
veik išimtinai tik SLA kuopos 
ir SLA Apskričiai minėdavo šią ; 
šventę — Vasario 16-tą dieną. 
Tik įsikūrus Amerikos 1 ietu- 
vių Tarybai ir Susivienijimui 
Lietuvių Amerikoje įsiliejus —- 
tapus Alto nariu buvo pradėti 
bendri minėjimai, Alto vardu.

Pittsburghe, per mano veda­
mą Lietuvių Radijo programą, 
per visą š. m. vasario mėnesį, 
kiekvienas sekmadienis buvo 
skirtas Lietuvos nepriklausomy­
bės — Vasario 16-tos minėji­
mui. Programą lydėjo patrio­
tinė muzika, dainos ir žymių 
Amerikos valdžios žmonių pa­
sakytos kalbos. Girdėjau, kad ir 
kituose miestuose Lietuvių Ra­
dijo valandėlės, taip pat skyrė 
daug laiko Vasario 16-tos minė­
jimui.

Praeitą savaitę, per telefoną, 
Altos vardu, gavau pakvietimą 
dalyvauti Atstovų Rūmuose Wa­
shingtone, . Lietuvos nepriklau­
somybės atkūrimo minėjime, ku­
ris turėjo įvykti kovo 13 dieną. 
Minėjimą globojo kongresma- 
nas Daniel J. Flood iš Pennsyl­
vanijos. Gaila, kad aš negalė­
jau iš teismo pareigų, Pittsbur-

Washingtono valstijoje, prie Dvasių ežero stovi St. 
Helens kalnas... Mokslininkai apskaičiavo, kad jis vie-' 
ną dieną vėl pradės veikti, nes yra užgesęs ugnia- 

kalnis.

I ip-tu
tai svės...

Keleivis gali pasididžiuoti mil­
žinišku žinių, pamokinimų, švie­
timo kapitalu, kurį kaupė per 
70 metų ir čia savo skiltyse da­
lino tautiečiams...

Susivienijimo Lietuvių Ame­
rikoje vardu, “Keleiviui” minint 
70 metų nueitąjį kelią, linkiu 
jam dar daug, daug metelių ir 
lietuviškąją programą.
toliau dirbti mūsų tautos labui.

Ukrainiečių santykiai su 
lietuviais

Kongreso atstovas

r *r 
. ti

* m

i •

til 
iŠ'.i J

?. Šių metų balandžio mėn. 6 dienos vakarą kongreso atstovas 
į Frank Annunzio metiniame Naujienų bankete pasakys pagrindi- 
| nę kalbą. Atstovas Annunzio pasiūlė rezoliuciją, reikalaujančią 
į atšaukti sovietų karo jėgas ir kolonistus iš Lietuvos ir kitų Pabal­

tijo kraštų.
Bankete bus įdomi programa, trumpos kalbos, geras maistas 

| ir smagūs šokiai. Banketas prasidės 5:00 vai. vak. kokteiliais, 
’ vakarienė — 6:00 vai., programa— 7:00.,vai., o vėliau — šokiai.

Organizacijų narius, biznio įstaigas, ir gausius naujieniečius 
I kviečiame-.šiame bankete dalyvauti. Kaina vienam asmeniui — 

$20.00. i. lj : .

Nesenai išėjusi laukta
Juozės Vaičiūnienės knyga

100 didelio formato peL, daug paveikslų. Kaina $2.00.
Persiuntimui paštu reikia pridėti 25 c. egzemplioriui.
Ansambliai, chorai, grupės, užsakiusios 10 ar daugiau egzempliorių, 

nemoka pašto persiuntimo išlaidų.
Knygą galima gauti Naujienose arba pasiunčiant čekį ar Money or-
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gre, pasiliuosuoti, tačiau esu pil­
nai patenkintas, kad mūsų SLA 
iždininkei panelei E. Mikužiu- 
tei, teko mus atstovauti.

Beje, Susivienijimas Lietuvių 
Amerikoje, kaip skaitlingiausia 
grupė Alte, praeityje, dalyvau­
davo visose lietuvių delegacijo­
se ir audiencijose pas JAV pre­
zidentus Baltuose Rūmuose, iš­
skiriant paskutiniąją. Gerai pa­
menu, jog panelė Euphrosine Mi­
kuži ūtė buvo pirmojoje, istori­
nėje Lietuvių Delegacijoje, lan­
kant prezidentą Roose veltą. Na, 
juk ir man prisėjo dalyvauti, 
net trijose audiencijose, lankant 
JAV prezidentus Washingtone. 
Gerai, kad lietuviai nesnaudžia 
byloje — kovoje už Lietuvos 
laisvę... Mes turime išnaudoti 
visas progas JAV valdžios sluog- 
sniuose, kad pagelbėjus mūsų 
gimtajam kraštui — Lietuvai 
ir vėl tapti laisva ir nepriklauso­
ma valstybe.

Malonus prisiminimai

tarptautinį kriminalą — paver­
giant Lietuvą, “Keleivis” tapo 
Tribūna, iš kurios skambėjo lais- 
vys reikalavimas Lietuvai ir ne­
paliaujanti apeliacija į visus lie­
tuvius remti ALT darbą, žygius, 
kovą... : .

“Šiandieną “Keleivį” sumaniai 
redaguoja mielas žemaitis Jac­
kus JSonda. Prisimenu jį dar iš 
gimnazijos laikų, kai jis, man 
gyvenant Šiauliuose, buvo bur­
mistru, o jo žmonelė mokytoja­
vo gimnazijoje. Malonu prisi­
minti ir jo-‘-sesutę Akvilę Son- 
deckaitę, su kuria teko porą me­
tų praleisti Telšių gimnazijoje. 
Taigi jaučiuosi labai patenkin­
tas turėjęs ryšių su' garbingais, 
šio laikraščio, redaktoriais, o su 
kai kuriais artimai dirbęs per 
ištisą eilę metų.

Žiūrint į “Keleivio” nueitą ke­
lią, man atrodo, kad didysis va­
riklis “Keleiviui” .buvo redakto­
riai ir jo bendradarbių liepsno­
jantis noras gaivinti lietuvybę,

Dar Lietuvoje gyvendamas ir ją ugdyti, stiprinti, kad atsidū- 
būdamas gimnazistu, o vėliau ręs išeivijon, Amerikon lietuvis 
jau studentaudamas, pradėjau 
rašyti į, “Keleivį”... Gal klausi­
te, kaip su- jutf— “Keleiviu” su­
sipažinau. Nagi, per Joną Ja- 
nuškį. Su Jonu, dažnai, vasaros 
metu, susitikdavau tėviškėje 
Viekšniuose, vėliau Kaune. Taip 
reikalai susiklostė, kad su Jonu 
po daugelio metų ir vėl teko su­
sitikti Bostone, kada jis jau bu­
vo “Keleivio” redaktorium...

Sekmadienį, kovo 9 dieną uk­
rainiečiai, Pittsburghe, minėjo 
161-nų metų gimimo sukaktį jų 
didžiojo poeto Taras ševčenko. 
Jis buvo paminėtas ne tik per 
ukrainiečių vedamąją Radijo 
Programą, bet taip pat ir per

Mus lietuvius nuo senų istori­
nių laikų riša geri ryšiai ir šir­
dingas bendradarbiavimas su 
broliais ukrainiečiais. Per daug 
metų, čia Pittsburghe veikė Lie­
tuvių-Ukrainiečių Draugija. Man 
pačiam, per eilę metų, teko su 
kunigu Denis Kulmatickiu vesti 
ir tvarkyti Lietuvių-Ukrainiečių 
Radijo programas Pittsburghe.

Gerai pamenu profesoriaus 
Mykolo Biržiškos, lankymosi Vil­
niui Vaduoti Sąjungos vardu, 
dar prieš kariniais laikais mūsų 
mieste. Tada mes — lietuviai sy­
kiu su ukrainiečiais turėjome 
masinį mitingą, kuriame daly­
vavo keli tūkstančiai žmonių 
taip, kad net didžiulė Soldiers 
and Sailors Memorial Hall buvo 
perpildyta atsilankiusiais žmo­
nėmis.

Yra svarbu ir .būtina visose 
kolonijose palaikyti gerus san­
tykius su ukrainiečiais, ypač mū­
sų kovoje už tautos laisvę ir ne­
priklausomybę, nes juk ir jų

tauta l’.ctčia rrargą ir priespau­
dą nuo to-paties priešą.

Netekome garbingo vyro

Kovo 5 dieną, atoštogaudamas, 
Miami Floridoje, mirė pittsbur- 
ghietis Aleksandras Savolskis. 
Šio garbingo lietuvio vardas bu­
vo plačiai žinomas visoje Vaka­
rinėje Pennsylvanijos valstijo­
je. Jis buvo stambus biznierius 
— ištisos eilės Super-marketų 
savininkas. Per daugelį metų 
jis sykiu su manim buvo valdy­
boje “Pittsburgho Lietuvių Vaiz­
bos Bute”. Aleksandras pirmi­
ninkavo, o aš eidavau sekreto­
riaus pareigas. Mudu buvome 
geri bičiuliai ir todėl man pa­
raginus, jis tapo ir SLA nariu. 
A. Savolskis savo stambiomis 
aukomis visada paremdavo lieu- 
viškas organizacijas, ypač Bal- 
fa ir Altą, t v

Įdomus buvo jo pasakojimas 
apie padėtį dabartinėje Lietuvo­
je. Mat, jis su savo tėveliu, ku­
ris jau buvo 96 metų amžiaus, 
buvo nuvykęs į Lietuvą — Vil­
nių, kur jam leido pabūti tik ke­
letą dienų/ Jie abu prašė, kad 
•leistų .nuvykti į jų senuolių tė­
viškę, iš kurios jo tėvelis buvo 
išvykęs prieš 70 metų. Jis pri­
siminė kaip Vilniuje vaikščiojo 
įvairiausiose įstaigose, o leidimą 
ten nuvykti, gavo tik tada kai 
aplankė patį. prezidentą J. Pa­
leckį, kuris davė leidimą nuvyk­
ti su “šoferiu” tėviškėn...- Na, 
o nuvykęs galėjo pamatyti tik 
kapinaites, kur buvo palaidoti 
tėvų tėvai... \

Liūdime mes visi, kurie paži­
nome ir dirbome su Aleksan­
dru. Jam iškeliavus amžinybėn, 
reiškiame užuojautą šeimai, b 
amžinos atminties Aleksandrai 
Savolskis tegu ramiai ilsisi šio­
je laisvoje Amerikos žemelėje.

DIAMOND HEAD RESTORANAS

; Bet grįžkim atgal. Bene bus 
t 1927 metais, kai as, jau būda-
• mas pittsburghe, pasekiau sa-
► vo uošvį Stasį Bakaną ir pasi- 
! dariau nuolatiniu korespondentu 
f “Keleivyje”.
• Tuo metu “Keleivį” redaga- 
■ vo Stasys Michelsonas. “Kelei- 
k vis” man pasidarė dar artimes- 
“ nis, kai aš tapau SLA nariu ir

kai nuo 1930 metų pradėjau lan- 
, kyti kiekvieną SLA seimą. Tuo­

se seimuose artimai susipažinau 
ir susidraugavau su Michelsonų

► šeima. Tais laikais Susivieni­
jime ėjo atvira kova su bolševi- 
kuojančių elementu, kuris no-

► tėjo paimti organizaciją savo 
kontrolėn.

“Keleivis” ir redaktorius Sta­
sys Michelsonas daug pasitarna­
vo, kad Susivienijimas išliko 

i laisvas ir ištikimas tiems prin­
cipams, kuriais remiantis, jis 
buvo įkurtas.

Kalbant apie Susivienijimą 
Lietuvių Amerikoje, čia noriu 
pabrėžti, kad “Keleivis” visą lai­
ką yra buvęs palankus Susivie­
nijimui. Toks jis tebėra ir šian­
dien.

Kai 1940 metais Sovietų Ru­
sija okupavo Lietuvą, o po to 
Amerikoje įkūrėme Altą, man 
dar artimiau teko dirbti su Mar­
garita ir Stasiu Michelsonų. Pri­
sėjo sykiu su “Keleivio” redak­
torium S. Michelsonų daug kar­
tu dalyvauti įvairiuose pasitari­
muose, konferencijose bei audi­
encijose, atstovaujant Alta Wa­
shingtone...

• Protestuojant prieš Rusijos

3321 W. COLUMBUS. TEL.’ 925-16.78

Specialiai sekmadieniams šeimyniniai pietūs tik §4.75.
Lietuviškos dešros — Sirloin jautiena — Kepta vištiena. 

Sriuba — daržovės — bulvių'košė — rūgštūs kopūstai — 
marinatai — desertas — kava — arbata — pienas.

Vaikams iki 12 m. tik §2.50. Kugelis 60 c. ekstra.
Aplankykite mūsų romantiškos aplinkos restoraną ir barą.

■" Sav. RIČARDAS SHLAUSTAS

nenutoltų, nenubirėtų nuo savo 
tautos, šio tikslo" siekiant “Ke­
leivis”-' buvo tikras “Liaudies 
Universitetas”, iš kurio kilo la-

SAVINGS CERTIFICATES

PER ANNUM:

$5,000.00 OR MORE

4 YEAR MATURITY

$5,000.00 OR MORE

30 MONTHS MATURITY

$2,500.00 OR MORE

VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS.

TeL 421-3070
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įsteigta 1923 metalą.

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka di­
delius darbus. Pirma, jie padeda Jums pa­
siekti asmeniškus jūsų užsimojimus. Antra, 
jie padeda sukurti geresnę apylinkės ben­
druomenę ir parūpina fondus namams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 
10 mėnesio dieną, neša nuošimčius nuo mė­
nesio pirmos.

NEW RATES ON

1 YEAR MATURITY
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Naujienos eina kasdien, išskiriant Į 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben • 
drove, 1739 So. Halsted SL Chicago 
ILL 60608. Telef. HAymarket 1-6100 :

Pinigus reikia siųsti pašto Monej 
Orderiu kartu su užsakymu.

Čikagiškiame Marquette Par­
ke lietuviai bus “užviešpatavę” 
vietinius ir kitas tautybes. Ypač, 
kolonija pagyvėjo, kada naujie­
ji ateiviai pradėjo burtis apie 
lietuvių parapiją. Optimistai

teigia, kad šiandien lietuvių šio­
je vietovėje be skaičiaus, o, iš 
tikrųjų, nustatyti sunku. Ben­
druomenės sąrašuose rasdavome 
apie 1400, o Balfas, reikia ma­
nyti, turi daug daugiau.

ls’ei policija, nei komunistų partijos nariai nepajė- 
ė užkirsti kelio chuliganizmui. Į nusikaltėlių sekimo 
arbą jie įkinkė žurnalistus, vietos korespondentus, o 
ai ir to jiems neužtenka, tai pradėjo organizuoti drau- 
ovininkus, samdomus šnipus ir pranešėjus policijai, 
et ii- draugovininkų neužteko. Prokuroras Kairelis 
reipėsi į visą “tarybinės” Lietuvos visuomenę, kad 
adėtų valdžiai suvaldyti Lietuvoje privisusius chuliga­

nus. Visi mato chuliganų atliktą darbą, dažnai jis pa­
daromas po pačia policijos ir komunistų partijos narių 
nosimi, bet labai sunku jiems pagauti chuliganus — nu- 

Chuliganai bando naikinti chuliganizmą Isikaltėlius-
. . . .. . , . . Prokuroras Kairelis parašė didoką straipsnį, 'kurį

Visi komunistų partijos įtakingesnieji teorikai pri- pavadino 
rašė gražiausių straipsnių apie teisėtą, teisingą ir pa­
vyzdingą tvarką, kurią jie įves, kai paims valdžią ii- ga­
lės leisti įsakymus ir įstatymus. Sovietų Rusijoje komu­
nistai leidžia įstatymus ir prižiūri viešąją tvarką 60 me­
tų, bet niekur tokios didelės netvarkos nėra kaip sovie­
tų Rusijoje. Lietuvoje komunistai sauvaliauja ištisi trys 
dešimtmečiai, bet dabar ir jie patys pripažįsta, kad ne­
pajėgė tvarkos įvesti.

Pradžioje jie kaltino tėvus ir mokytojus. Girdi, bur­
žuazinėmis idėjomis gyvenusieji tėvai nepajėgė išauk­
lėti jaunimo. Vėliau sekė mokytojai, nepajėgę per 30 
metų įdiegti “aukštesnės dorovinės sampratos principų” 
augančiam jaunimui. Paaiškėjo, kad geriausias mokyk­
las baigęs jaunimas nesielgė pavyzdingai. Jaunieji pa­
sekė vyresniuosius, pradėjo girtuokliauti, kombinuoti ir 
ieškoti būdų, kaip gauti didesnę algą ir iškombinuoti 
geresnes gyvenimo sąlygas. Patys partijos vadai užmir­
šo prieš revoliuciją ir revoliucijos metu skelbtas idėjas 
apie jaunimo auklėjimą.

Šiandien vyriausias okupuotos Lietuvos prokuro­
ras, Alfonsas Kairelis, pripažinęs, kad Lietuvoje siau­
čia chuliganizmas iki šio meto nematytoje ir negirdėtoje 
skalėje, imasi už galvos. Niekad Lietuvoje nebuvo tokio 
didelio policijos skaičiaus, koks yra šiandien. Be pap­
rastų policininkų, prižiūrinčių viešąją tvarką, Lietuvo­
je veikia gausūs čekos pulkai, kurie prižiūri ne tik vie­
šąją tvarką, bet ir policininkus, kad jie pavyzdingai 
tvarkos dabotų.1 Lietuvą valdančioji čeką į policijos dar­
bą įtraukė kiekvieną lietuvį komunistą ir komunistinio 
jaunimo narį. Kiekvienas komunistas privalo šnipinėti 
ir pranešti policijai apie kito lietuvio nusikalstamą dar­
bą. Jeigu kolchoze lietuvis pakėlė obuolį nuo žemės, tai 
rusas turi apie tai žinoti. Jeigu melžėja kiekvieną kartą 
nepataiko į milžtuvę, tai ji privalo būti įspėta ir nubaus­
ta už valstybinio turto eikvojimą. Jeigu kolchozininkas 
parenka varpų savo paršiukui, tai ir jis baudžiamas pa­
gal griežtą baudžiamąjį statutą. Teisėjo nepaveikia aiš­
kinimas, kad tos varpos, paliktos dirvoje, bus paukščių 
išrinktos arba šalčių sunaikintos. Svarbu taip pat išauk­
lėti žmones, kad jie ir pūvančio valstybinio obuolio nuo 
žemės nepakeltų.

NAUJIENŲ raštinė atdara kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 vai, ryto iki 5 vai. vakaro Šeštadieniais — iki 12 vai.

“Bendromis pastangomis prieš chuliganizmą”. 
I Jis kalba apie reikalą “aukštos kultūros” ir pavyzdin­
gos viešosios tvarkos. Okupantas baigia naikinti buvu­
sios kultūros likučius, bet savo nieko nepajėgė sukurti. 
Jie priveisė tiek chuliganų, kad patys nepajėgia jų su­
valdyti. Savo straipsnyje jis šitaip kalba:

“Chuliganizmo priežastys labai gilios, jos glū­
di daugelyje gyvenimo reiškinių. Kai iš jaunų die­
nų stokojama kryptingos veiklos, domėjimosi, 
linimosi į vieną ar kitą gyvenimo ir darbo sritį, įsi­
viešpatauja nuobodulys, dvasinis tingumas. Šie ne­
tinkamo auklėjimo šeimoje,, buityje suformuoti 
bruožai išeina į aplinką, visuomenę ir, kartais ne­
sutikę pasipriešinimo, - ima gilėti ir plisti. Taip ir 
susiduriame su nekultūringumu, . abejingumu ben­
drabūvio reikalavimams, girtavimu. Deja neretai 
matome neveikiančius kultūros rūmus, klubus, skai­
tyklas. Profsąjungos, komjaunimo organizacijos ne­
pakankamai rengia turiningų vakarųf_ susitikimų su 
įdomiais žmonėmis, ekskursijų ir t.'t. Todėl kartais 
žmonės, ypač jaunimas, laisvalaikiu vis susiburia 
prie stiklelio. Ilgainiui tas stiklelio kilnojimas tam­
pa įpročiu, o tada tik žingsnis iki chuliganizmo”. 
(Tiesa, 1975 m. kovo 16 d., 2 psl.) r
Okupantas pavergton Lietuvon veža Rusijos gilu­

moje gaminamą vodką, ją kište kiša gyventojams, kad 
tiktai žmonės pirktų'ir gertų. Okupantas nesiima prie­
monių, kad ta vodka ir kiti sovietiški pėrimaLnepatektų 
į jaunimo rankas. Patys jaunimą nuodija, ruošia chu­
liganizmui dirvą, o vėliau šaukia, kad visame krašte 
priviso daug chuliganų.

Okupantas pristatė “kultūros rūmų”, bet-, tie rūmai 
tušti, jaunimas į juos neina, niekas jo . ten netraukia. 
Jaunimas Įsitikino, kad komunistai vienaip sako, o ki­
taip daro. Jie kalbėjo prieš “kapitalistinę” tvarką ir 
išnaudojimą, o patys pasiėmė sau didesnes privilegijas 
ir įvedė tokį išnaudojimą, kokio niekad Lietuyoje nebu­
vo. Lietuvos jaunimas yra įsitikinęs, kad kraštą valdo 
rusams parsidavę didžiausi chuliganai, Lietuvos darbo 
žmonių išnaudotojai ir krašto alintojai. Chuliganai chu­
liganizmo neišnaikins.

gi-

šiaip 
faktas 
quette 
lietuvių susibūrimo vieta už tė­
vynės ribų. Bendruomenišku 
mastu sprendžiant, ši vietovė lie­
tuviais gausingesnė už kitas LB 
apygardas, nors ji yra tik LB 
apylinkė, žinoma, marketparkiš- 
kiai ir visuomeninėje veikloje 
“neša” kitas vietoves. Dėl to ji 
tapo lietuviškos veiklos centru. 
Nuo marketparkiškių labai daug 
priklauso net visos Amerikos ben 
drųjų vadovybių sudėtis.

Dėl to netenka per daug ste­
bėtis, kad pereitose LB Tary­
bos ir Seimo rinkimuose trijų 
grupių sambūris žūt būt nusis­
tatė “laimėti” rinkimus, nežiū­
rint kokiomis priemonėmis. Yra 
daug raštiškų įrodymų, kuriais 
remiantis galima drąsiai tarti, 
kad tie rinkimai nebuvo tiks­
lūs. Čia nesiimsiu aiškinti at­
skirų įvykių balsavime, tik no­
rėčiau priminti, kad dar ir iki 
šios dienos balsavimo duome­
nys nėra perduoti vietinei Apy­
linkės LB Valdybai (sąrašai, 
balsavimo vokai, protokolai ir 
kt.). O taisyklės aiškiai sako, 
kad visa rinkimų medžiaga tu­
ri būti perduota Apylinkės Val­
dybai. Apylinkės Valdyba ir 
Apylinkės Kontrolės Komisija 
privalėjo patikrinti ir paskelb­
ti visuomenei. Galiu tvirtinti, 
kad Apylinkės Valdyba prašė ir 
reikalavo duomenų iš Rinkimų 
Komisijos, bet, deja, viskas atsi­
mušė, kaip žirniais į sieną.

Rinkimų Komisijos sudarymas 
nepriklausė Apylinkės Valdybai.

Po rinkimų mūsų aprašomo­
je Marquette Parko kolonijoje 
prasidėjo skilimas. Atsirado 
protestų, kad rinkimai yra buvę 
neteisėti.

Gal ateis laikas, kada LB Mar­
quette Parko Apylinkės Valdy­
ba paskelbs savo turimus duome­
nis. šiandien rūpi kiti reikalai.

LB Marquette Parko Apylin­
kės Valdyba, išrinkta 1973 metų 
vasario 25-os dienos susirinkime, 
visai teisėtai ir pagal Įstatus su­
šaukė metinį susirinkimą 1974. 
IV.7 dieną. Darbotvarkė buvo pa­
skelbta, kaip Įstatai sako, prieš 
dvi savaites. Buvo viešai nuro­
dyta susirinkimo laikas ir vieta.

Kadangi LB įstatai sako, kad, 
“Apylinkės Susirinkimas a. kas­
met renka pusę Apylinkės Val­
dybos narių dvejų metų termi­
nui...”, iš Valdybos, kurioje buvo 
11 narių, pasitraukė penki. Dar­
botvarkėje buvo aiškiai Įrašyta: 
“Reikalingų Valdybos narių pri- 
rinkimas”. Tačiau, kada susi­
rinkimas nubalsavo maža balsų 
dauguma, kad reikia rinkti vi­
są valdybą, išėjo prieš Įstatus. 
Susirinkime nebuvo skaitytas 
nei pereito susirinkimo proto­
kolas, nebuvo nei Valdybos ir 
Kontrolės Komisijos pranešimų, 
nes susirinkimas sulaužė Įstatus.

pareikšdama protestuojanti prieš 
įstatų paneigimą.

Reikalas atsidūrė LB Garbės 
Teisme. Nenoriu kartoti to Teis­
mo sprendimų, nes apie tai jau 
daug buvo rašyta. Tik vertėtų 
prisiminti, kad LB Marquette 
Parko Apylinkės Valdyba neda­
vę į Garbės Teismą. Garbės Teis­
mą apipylė savo raštais autori­
tetingi apylinkės asmenys, įs­
kaitant ir patį PLB pirmininką 
ir “išrinktosios” valdybos nau­
ją pirmininką. Net buvo siūlo­
ma teisėtai valdybai atimti Ben­
druomenės teises, bet Garbės 
Teismas pareiškė priešingą jiems 
sprendimą, pripažindamas esa­
mą valdybą.

Garbės Teismo antrasis spren­
dimas buvo tikrajai Valdybai kai 
kur nepriimtinas, būtent, kad 
penki, gavę daugiausiai balsų, 
laikytini išrinktais į valdybą.

Jeigu darbotvarkė buvo su­
griauta, tai faktiškai ir pats su­
sirinkimas turėjo būti paskelb­
tas neteisėtu. Tačiau Valdyba 
pripažino Garbės Teismo spren­
dimą. Deja, jo nepripažino “iš­
rinktosios” valdybos nariai. Jie 
neatėjo į Valdybą. Jie pasiliko 
prie “išrinktosios” Valdybos, 
nors jos pirmininkas visai neį­
eina į tų penkių tarpą.

Šita tragikomedija Marquette 
Parke vyksta ir toliau. Yra pa­
skelbtas Apylinkės susirinkimas 
kovo 9 dieną. Tikrai, reikia drą­
sos eiti prieš Garbės Teismo nu­
tarimus, o dar didesnės drąsos 
— save skelbtis teisėta Valdyba, 
nes joks teismas nepripažins jų 
tokios “valdybos”. Kiekvienas 
trečiųjų teismas remiasi Įstatais. 
Kas juose parašyta, taip ir spren­
džiama. Man nekyla jokios abe­
jonės, kad, jeigu byla pasiektų 
šio krašto teismą, sprendimas 
būtų visai aiškus. Jis, greičiau­
siai, būtų toks, kad susirinki­
mas iš viso neteisėtas.

Noriu pabrėžti tai, kad oficia­
lūs teismai gali tik už nusikalti­
mus bausmę mažinti ar didinti 
Įstatymų ar Įstatų ribose. Teis­
muose bausmės dydis gan daž­
nai priklauso nuo advokato, be­
sistengiančio bausmę švelninti. 
Bet dar niekur nėra išėję iš pa­
rašyto Įstatymo ar Įstato ribos.

Man tikrai labai smagu pa­
sakyti, kad ir didesnių LB vei­
kėjų pusės yra privačių pasaky­
mų, kad, nors ir teisė yra tikro­
sios Valdybos pusėje, bet reikia 
ieškoti kokio susitarimo.

Mano asmeniška nuomone, su­
sitarimas galėtų būti. Bet tik 
kalbantis apie tai, kad naujai 
“išrinktoji” Valdyba pripažintų 
tikrąją.

Kaip matome, painiava vis 
plečiasi. Reikia manyti, kad 
balandžio 6 d. susirinkimą nea­
teis netikrosios valdybos šali­
ninkai, nes, jeigu jie ateitų, pri- kių kaip tamsta visai neimtų.-

pažintų, pagaliau, tikrąją 
dybą- .,

N etikrosios Valdybos * i laik^-'s 
sena, kada ji apšmeižė tikrgję, 
ypač savo biuletenyje pirmame, 
sulygindama su komunistais, tu­
rėtų būti atitaisyta, jeigu nori­
ma ieškoti taikos. Žmonės jąu- 
čiasi giliai užgauti, žodis iš-, 
sprūsta paukščiu, bet grįžta* 
drambliu.

Dar keletą žodžių apie nuo­
taikas Marquette Parka.

Bendruomenės vardas yra vąj? 
klojamas visose vietose L uŽei- 
gose, valgyklose, krautuvėse Ir’ '' 
t. t. Tai tikrai Bendruomenei 
nieko gera nežada. Juo toliau, 
juo daugiau lietuvių pradedą pri­
tarti LB Reorganizacinei vado­
vybei, nes tikima, kad tai. būtų 
geriausia išeitis Bendruomenė 
grąžinti į tikrąjį kelią. ' '

Atsiprašykite už apšmeižimą, 
prisidėkite prie teisėtosios vai. 
dybos, kad būtų išimtį netinka­
mi vadovėliai iš lit. mokyklų, 
įtaigokite aukštesnes vadovybes, 
skelbkite tikrus tiesos, lietuvy­
bės ir teisingumo principus* bėtį 
neverskite teisėtos valdybos pa­
neigti Garbės Teismo sprendimų,, 
neverskite paneigti teisės ir tei­
singumo ! *

VISKAS PER VĖLAI • ;
Viengungis pirko j^uną-papū-- 

gą ir mokė ją kalbėti pats kal- _ 
bėdamas, naudodamas plokšte­
les, kasetes, magnetofono juos-^ , 
tas. Papūga viskuo domėjosi,' 
betgi tylėjo. Vieną dieną, fluky 
stojęs vilties viengungis, nešė' 
ją atgal į krautuvę. Einant per 
gatvę, staiga pasirodė mašina,

— Saugokis, — sušuko papu-” 
ga, bet mašina jį užgavo. Tada 
ji pasakė sužeistam viengungiui:.

— Kas čia dabar darosi? Ap-i 
skritus metus jis mane mokė 
kalbėti, o kai aš jam pasakiau, 
tai jis visai nė neklausė.;.

MENO PARODOJE

— Kasgi čia dabar būtų? 
tas paveikslas vaizduoja? —’teVJ 
ravosi dailininką meno mėgėja, 
žiūrėdama į jo modernų kūrinį.

— Tai motina ir kūdikis, mie- 
paaiškino jai dailinin-loji, 

kas.
— Gražus pavadinimas, — pia-U. 

stebėjo ponia, — bet tik jų čia' 
nė žymės nėra...

NUGIRSTI PASIKALBĖJIMAI „
Ekskursinis autobusas prade- .. ; 

jo kelionę ir kai kurie keleiviai -7h 
nebuvo .patenkinti savo kaimy--' 
flais.

— Dručkiai už kelionę turė­
tų mokėti sulig savo svorio, — 
tarė laibasis savo riebuliui kai­
mynui. Šis atsakė:

— Jei jie taip darytų, tai to­

NEPRIKLAUSOMYBES 
ARAS
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Numatomas naujas skridimas Dary 

dar labiau patiko. Jis tik švilpterėjo ir pats 
sau pasakė: — O. K. — ir puolė ieškoti že­
mėlapyje. kur yra toji Ust — Ussa, apie 
kurią jis tik dabar pirmą kartą ir teišgirdo. 
Suradęs šią vietą žemėlapyje, susikeikė ir 
toliau skaičiavo kelio tolį ir tyrė krypti, ku­
ria jam reikės skristi.

Aprimęs po pirmųjų įspūdžių, nuėjo 
pas bendrovės direktorių tartis dėl lėktuvo. 
Direktorius ilgai nenorėjo sutikti, bet, su­
žinojęs reikalą — gelbėti seserį, pagaliau 
sutiko. Reikėjo surašyti sutartį, kad Dary 
ima lėktuvą bandymo reikalams. Jei kas 
nors įvyktų, tai bendrovė nesiims už tai 
jokios atsakomybės. Dary turėjo perleisti 
bendrovei visus savo patentus tuo atveju, 
jeigu jis žūtų.

Dary visa lai nerūpėjo. Jam svarbiau­
sia buvo išgelbėti savo seserį. Jo laukė pil­
na nuotykių kelionė ir įdomus naujausio 
lėktuvo bandymas. O kelią jis iš dalies jau 
žinojo. v

Tačiau jam reikėjo išspręsti dar vieną 
uždavinį. Jam buvo reikalingas antrasis 
lakūnas — padėjėjas, kuris prireikus ga­
ižių mažesniu lėktuvu nusileisti ir vėl pa­
kilti.

— Kam patikėti tokią paslaptį? — klau­
sė pats savęs.

Tai nebuvo paprastas reikalas. Jei pla­
nas nepasisektų, mirtis seesriai ir jiems. 
O pavojų šimtai. Su pavojais Dary buvo 
apsipratęs; kuo jų daugiau, tuo įdomiau. 
Ypač jam rūpi išmėginti šį milžiną, nes jis 
buvo pastatytas pagal jo idėjas. Jis vėl pri­
siminė seserį.

— Būčiau ne vyras, jeigu jos neišgel- 
bėčiau, — nusprendė Dary ir svarstė: — Ku 
rį savo lakūną — mechaniką jis galėtų pa­
siimti.

Jis jau anksčiau buvo pastebėjęs rimtą, 
darbštų ir ramų lakūną, kuris neseniai bu­
vo atvykęs iš Europos.

Toks tai tikrai neišduos paslapties. Be 
to, jis ir tenykštes sąlygas gerai pažįsta 
Tokia kelionė turėtų būti įdomi buvusiam 
lakūnui Giraičiui, — samprotavo Dary.

Nuvykęs į dirbtuves, jis pasikvietė la­
kūną pas save, ir jie automobiliu išvyko į 
miestą. Kalbėti apie paslaptis geriausia au­
tomobilyje, nes jo sienos neturi ausų.

— Žinai ką, Giraiti, you see? — krei­
pėsi Dary lietuviškai ir angliškai.

— Man reikės atlikti labai pavojingą 
kelionę — skrydį. Manau, kad neatsisaky­
si man padėti. Pastebėjau, kad esi vyras, 
kuriuo galima pasitikėti, nes paslaptis tu­
ri būti išlaikyta absoliučiai, a-a-absoliu- 
ėiai, — pakartojo Dary.

— Su didžiausiu noru sutinku jums pa­
dėti, o dėl paslapties išlaikymo, lai esu 
su “stalinistų patentu”, turiu ant pečių jų

elektrinės laidinės išdegintus du “antspau­
dus” už išlaikymą 1941 metų sukilimo pa­
slapties,- — ramiai pareiškė Giraitis.

— Oho, tai vadinasi, aš gerai patai­
kiau, — pareiškė Dary.

— Tuos antspaudus tprie progos paro­
dysi man, kad ir aš, jei reikėtų, būčiau 
toks pat stiprus, kaip tu...

— Pasitikėjimas už pasitikėjimą, — tuo 
dar niekam nesu pasigyręs. O pavojus 
pasidalysim lakūniškai: kiek jums, tiek 
ir man, — tarė Giraitis ir prasmingai pasi­
žiūrėjo Į Dary.

— O. K., -— atsakė šis.,
— Matau esi tikras vyras.
Abu lakūnai nuvyko pas Dary į butą 

sustiprinti tą didelį pasitikėjimą mažu 
wyski stikleliu. Vėliau abu grįžo i dirbtu­
ves.

— Būk pasiruošęs. Išskridimo laiką 
pranešiu vėliau. Administracijai ir nie­
kam kitam apie tai nei žodžio. Visus rei­
kalingus formalumus sutvarkysiu aš pats. 
— pareiškė Dary.

— Sutarta.
— Good — Bye, — išsiskyrė vyrai.
Giraičio džiaugsmui nebuvo galo.
—• Mano šefas kalba lietuviškai ir pasi­

liki manimi. Puiku. O kur vyksim, tai ir 
nepasakė» — atsiminė jis. Bet vis tiek, 
nors ir į Tarybų sąjungą.

Nuvykęs į savo dirbtuves, Dary baigė 
montuoti naują lėktuvo padėties — dislo­
kacijos nurodomąjį aparatą, kurio pagal­

ba lekiančio lėktuvo padėtis gali būti paro­
dyta visai kitoje vietoje.

Grįžęs namo, Dary dar kartą pasitik­
rino skridimo maršrutą, kuris pasirodė 
labai paprastas ir aiškus.

— Man reikės prisilaikyti maždaug šiau­
rės poliaus ratlankio, ten, kur jis sudaro 
didelę Pečoros alkūnę... — o ten? Ten 
bus ženklas, — nusprendė Dary.

Vidinis laukiamojo nuotykio džiaugs­
mas nedavė jam ramybės. Jis vartė akis, 
švilpavo ir, sukinėdamasis kariškais jude­
siais bei darydamas juokingus mostus, įsi­
vaizdavo, kaip tie mėsėdžiai, — taip jam 
atrodė tenykščiai gyventojai, — drebės jo 
paleistųjų daugybės bombų sukeltame 
sprogime...

Nemy su Žiručiu ruošėsi priimti “sve­
čius’’ iš dangaus, Laukime Įtempimas au­
go. O čia dar Nemy turėjo vaidinti ramią 
ir nieku dėtą tyrinėtoją.

Stalinistai sekė kiekvieną jų žingsnį, 
bet nieko negalėjo užuosti. Pavojingiausia 
buvo pasimatyti su Tamara, bet jie buvo 
taip pripuolamai suplanuojami, kad nie­
kas negalėjo pastebėti ir įtarti.

Tamara puikiai žinojo savo “auklėtojų’’ 
dvasią ir rodė savo abejingumą viskam taip 
gerai, kad niekas į ją nekreipė dėmesio. 
Sekimas buvo nukreiptas Į amerikiečius.

Tamara turėjo įspėti Gintą ir paruošti 
jį pabėgimui. Reikėjo su juo pasimatyti. 
Bet tai nebuvo lengva. Beveik neįmano­
ma. Bet ne veltui sakoma: ko negali pa­
daryti niekas, tai padaro moteris.

Jos santykiai su smuklininko duterim 
vis gerėjo. Mergaitės susidraugavo: drau­
ge dirbo, drauge ėjo į kiną ar į šokius.

Vieną sekmadienį smuklininkaitė, no-;.. 
rėdama anksčiau išeiti į šokius, paprašė- 
Tamarą jai padėti. O ši to tik ir laukė. Iš 
pradžių, žinoma, ji atsisakinėjo, kad bi­
janti tų žmonių, bet pagaliau sutiko,

Prie barako durų, kur stovėjo sargybi­
nis, smuklininkaitė stumtelėjo jį draugiš­
kai petin ir pažadėjo su juo šokti vakare, 
jeigu jis leis jai, padėti jos draugei grei­
čiau baigti darbą — tariamai išvalyti ba­
raką.

— Nu ladno — na gerai, — burbtelėjo 
šis.

Abi įėjo į stovyklą. * - ,
Tamara vaikštinėjo viduje, šen ten 

braukšdama su šluota. Kaliniai stovinėjo 
' grupelėmis. Silpnesnieji gulėjo. Prie lango 
| Tamara pastebėjo Gintą, gulintį sukrypu- 

siame ir pusiau sulūžusiame guolyje.
— O tu ko čia gulinėji? — piktai krei­

pėsi ji.-------Aš Čia turiu išvalyti, pasiša­
link, — šaukė ji balsiai.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite 
Dienraštį 
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ML ^ANNA BALIONAS 
ADU AUSŲ, NOSIES 
IR GBRKLiS LIGOS
2858 W. 63ni Street

Valandos pagal mi.sitarimą

VIENYBĖ GARBINA KRIVAITĮ

OL K G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). ToL LU 5-6446
Įlgoning pagal ko įtarimą 

Jei neatsiliepia, skambinti 374-8012

DR. C K. BOBELIS 
INKSTŲ IR ŠLAPIMO TAKŲ 
* CHIRURGIJA

Tolof. 6954)533
Fox Valley Medical Center

- 860 SUMMIT STREET 
ROUTE 58, ELGIN, ILLINOIS

Ne tik lietuvių spaudoje, bet 
ir rusų, ukrainiečių ir net ame­
rikoniškoje, nuolat rašoma, kad 
komunistiniuose kraštuose ti­
kintieji persekiojami. Ypač ru- 

. sų atneštas į Lietuvą komuniz­
mas stipriai siaučia mūsų tėvy­
nėje Lietuvoje. Ten net už vai­
kų katekizaciją kunigai kaip 
Šeškevičius, Zdebskis ir kiti tal­
pinami į kalėjimus. Vyskupams 
neleidžiama eiti pareigų. Baž- 

, nyčias paverčia sandėliais, salė­
mis ir net ateistiniais muzie­
jais.

Paimkime tik vieną pavyzdį. 
: Klaipėdoje tikintieji dėdami ka- 
' peiką prie kapeikos pastatė baž­
nytėlę. Net ir su jos pavadini­
mu taikėsi prie rusiškojo pro- 

| pagandinio burbulo. Pavadino 
“Taikos karalienės” bažnyčia. 
Bet ir čia komunistiniam siau­
bui užkliuvo. Ėmė bažnytėlę iš 

i tikinčiųjų nusavino. Bažnytėlės 
i bokštą nugriovė ir pačią bažny- 

. tėlę į kažkokią muzikos salę pa- 
’ vertė.

Greičiausiai piktesnių veiksmų 
prieš tikinčiuosius tik pragaro 
valdovas galėtų sugalvoti. Bet

ŠVENTO RASTO PAMOKYMAI IR PAAIŠKINIMAI 
KIEKVIENĄ DIENA BŪTINI KRIKŠČIONIUI

"Nes ne gudriai išgalvotomis pasakomis sekdami, mes pranešėme 
jums apie mūšy Viešpaties pasirodymu, bet būdami jo didenybės liudi­
ninkais, kurie ja matė savo akimis

Mū§ų Otelampasirodo, kad ir čia randama ąąi- 
vėlių, ne tik iš paprastų žmonių, 
bet ir iš kunigų, kurie apię jo­
kius tikinčiųjų persekiojimus 
nei girdėti nenori.

štai, kad ir š. m. kovo 7 d. 3 nr. 
Vienybės priešakiniame pusla­
pyje talpinama didžiausia foto 
nuotrauka, atvykusių į Ameri­
ką dvasiškių. Tame pačiame pus­
lapyje kunigas Kęstutis Balčys, 
Albany vyskupijos dekanas ir 
Amsterdamo, N. Y., Lietuvių pa­
rapijos klebonas pyškina ilgiau­
si straipsnį “Sveikiname Vil­
niaus arkivyskupijos valdytoją’ 1’ 
Ir net titulų negaili; “Jo Prakil­
nybė Monsinjoras Česlovas Kri­
vaitis, Vilniaus Arkivyskupijos 
Valdytojas ir Kapitulinis Vika- 
ras”. • . .

Apie kokius nors tikinčiųjų 
persekiojimus nei pusė žodžio. 
Neužsimina, nei apie kunigų j 
kalėjimus grudimą. Bet už tai 
papylė panegirikos sriautą. Gir­
di, ten esą iškalta šv. Kristofo­
ro granito skulptūra (Prieš ke­
lis metus Popiežius šv. Kristo­
forą išbraukė iš šventųjų tar­
po s. j.), išverstas iš graikų j lie­
tuvių kalbą Naujasis Testamen­
tas, išleistas liturginis maldy­
nas, psalmynas ir svarbiausia: 
“Su Lietuvos tikinčiaisiais jie 
meldžiasi už visus Lietuvos Baž­
nyčios Vadovus ir jų pasiauko­
jimo pilną gyvenimą”. Nepaten­
kintas, kad kaikuri ir grynai ka­
talikiška spauda nesilaiko arti­
mo meilės ir negarbino į Ame­
riką atvykusio Krivaičio.

Iš viso to straipsnio susidaro 
vaizdas, kad Ok. Lietuvoje ti­
kinčiųjų .reikalai puikiausioje 
tvarkoje.

Kitoje vietoje vėl rašo, kad 
Krivaitis yra pasakęs, kad vysk. 
Julijonas Steponavičius laisvai 
gyvena Žagarėje, važinėja kur 
jam patinka ir net į kurortus. Ir 
gydomas nemokamai. Be to, dėl 
tikinčiųjų persekiojimo taip pa­
sakęs: “kad “gandai” pasiekda­
vo Lietuvą, ir kad tai neteisybė. 
Lietuvoje yra dvi arkivyskupi­
jos ir keturios vyskupijos” Lie­
tuvoje esą apie 800 kunigu ir 
veikia 637 bažnyčios. Ir įsivaiz- 
dinkit,'pas juos ten niekas ti­
kinčiųjų n epersekioja: “Mes lan­
kome bažnyčias, teikiame Stir 
tvirtinimo Sakramentus, niekas 
mums netrukdo tarnauti”.

Keista ir net nesuprantama, 
kad kun. Balčiui nėra žinoma, 
kad Ok. Lietuvoje persekiojami 
tikintieji, bent taip iš jo straip­
snio susidaro vaizdas.

šiaip ir paprasčiausiam žmo­
geliui suprantama, kad tie dva­
siškiai atsiųsti į Ameriką tik 
propagandiniais tikslais. Bet 
pasirodo, kun. Kęstučiui Balčiui 
ir Vienybei, tas reikalas nesu­
prantamas.

Savaime aišku, kad perdaug 
Krivaičio ir nereikėtų kaltinti, 
nes jis kitaip ir negalėjo saky­
ti. Jeigu jis būtų nors mažą 
dalelę teisybės pasakęs, tai ne­
būtų užtekę Žagarės. Būtų at­
sidūręs Sibire, ar psichiatrinėje 
ligoninėje. Bet kodėl kunigui 
Balčiui ir Vienybės redakto­
riams bijoti teisybę pasakyti?, 
tai jau didelis klausimas.

Stasys Juškėnas

jo broliui Antanui Lietuvoje mirus, reiškia­
me gilią užuojautą.

Jadvyga ir Petrąs Stravinskai

įmonąj PĄUĮJNĄI mirus,
. dail. MIKUI ŠILEIKIUI 

Čiurlionio Galerijos direktoriui ir vienam iš 
jos steigėjų, reiškiame gilią užuojautą.

2 Pet. 1:16-18.

Tikrieji Viešpaties Jėzaus pasekėjai šiandien tikėjimu mato panašių da­
lykų.’ Mūsų tikėjimo akys buvo atidarytos, ir mes pamatėme stebėtinų da­
lykų, senų dalykų naujoje šviesoje, o taip pat ir naujų, kuriuos Dievas ap­
reiškė tinkamam laikui atėjus. Patyręs krikščionis yra geriau susipažinęs 
ir artimiau susidraugavęs su savo Viešpačiu Jėzumi Kristumi ir su danguje 
esančiuoju Tėvu, visos meilės ir išminties Dievu, kuris suteikė mums gyvybę 
ir aprūpino visus musų reikalus, sulig savo turtingumu.

Mažą knygutę, pevadlntę JĖZUS PASAULIO IŠGANYTOJAS, gaus 
namokamal, |ai parašysite tokiu adresu:

F. ZAVIST, 3715 WEST 66th STREET
CHICAGO, ILINOIS 60629.

IV. RAŠTO TYRINĖTOJAI

Čiurlionio Galerijos Direktorių Taryba

vaL,

>_

s?

KLAIDINTOJAS PAKLYDO

NELAIMĖ LAIMĖJE

GRADINSKAS

Apdraustas perkraustymas 
iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 
823 West 34 Place 

Tel.: FRontier 6-1882

Lietuvi v kalba: kasdien nuo pirma­
dienio iki penktadienio 11—12 
vai. ryto. — šeštadieni ir sek­
madieni nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.
Telef.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO, ILL. 60629

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Leidimai — Pilna apdrauda 
ŽEMA KAINA

R. ŠERĖNAS
Tel. WA 5-8063

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 

Beverly Hills

PASIŽIŪRĖKIT
AUTOMATINIŲ

SPALVOTŲ TV
2512 W. 47 ST. * PR 6-1998 

sekm. ir treč. uždaryta.

:>i*REZ.; GI 8-0873

DR. W. E1S1N - EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINE CHIRURGIJA
6132 "So. Kedzie Ave., WA 5-2670

VnlanHns pagal susitarimą. Jei neat­
siliepia; skambinti Ml 3-0001.

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandom 
gražiausios gėlės ir vainikai antka­

piu papuošimui ir sezoninės 
kapams gėlės.

I ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
586-1220

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71H STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849

. Razid.; 388-2233
„ OFISO VALANDOS: 

PinnadieAįaįs ir ketvirtai. 1—7
zatrid.. penktadieni nuo 1—5. 1 

.-ir šeštad. tiktai susitarus.

ML PAUL V. DARG1S 
gydytojas ir chirurgas 

W<sici^ster Community klinikos 
Medicinos direktorius.

1938 S. Manheim RcL, Westchester, I1L 
VAIaANDOS: 3—9 darbo dienomis ir 

kas<anirą'4ęštadienį 8—3 vaL

2443 WEST 63rd STREET
Telefonai: PR 8-0333 ir PR 8-0834 

-------------------------- '

DK" FRANK PLECKAS perkraustymai

P. J. RIDIKAS
Phone: Y Arda 7-18113354 So. HASTED STREET

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKSTf, AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMINAS
3319 So. LITUAMCA AVĖ. Tel.: Y Ards M138-1U9

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS 
(LAUKA WICZ)

2424 WEST 6Sth STREET KEpubHc 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672
11028 SOUTHWEST HIGHW AY, Palos Hills, Ill. 974-4410

Tel;^763r3310 ir 489-4441 
ODOS LIGOS — CHIRURGIJA 

.O-.F.-I SAS 
. 2403 Wi NORTH AVE.

(Prie Western. .Ąvę.. kampo) 
Valandos pagal susitarimą.

Ofiso tek: HĘ 4-1818
Rezidencijosf PR 6-9801 *

OR. J. MESKAUSKA5
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

,5. .VIDAUS-LIGŲ SPECį" -- 
3454; WEST 71 st STREET '

VALANDOS: Pirmadieniais, antradie­
niais. ketvirtadieniais, ir penkta­
dieniais nuo 3 iki 7- vai. popiet. 5525 s0. Harlem Ave 
Tik susitarus. 
Trečiadieniais uždaryta.

Mylnpąm
LEONUI BARAUSKUI 

mirus,
žmonai Danai, sūnums Andriui ir Viktorui 
nuoširdžią užuojautą reiškiame ir kartu liū­
dime

TĖVAS IR SONUS
MARQUETI’E FUNERAL HOME 

2533 W. 71st Street 
Telef.. GRovehiU 6-2345-6 

1416 So. 50th Ave., Cicero 
Telef.: TOwnhaU 3-2108-5

I I I

Musų nariui,

Laidotuvių Direktoriai
Jadvygą Juknevičienė ir 
Saulius Šimoliūnas

AIB-CONDfTIONED KOPLYČIOS

REpabSe 7-8600

OPTOMETRISTAS
KALBA LIETUVIŠKAI 

2618 W..71 st. St. — Tel. 737-5149 
Tikrinn akis. Pritaiko akinius, ir 

..“contact lenses”.
VaL pigai susitarimą. Uždaryta tree. V

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
2654-WEST 63rd STREET 

VaL: antrad. nuo 1—4 po pietų, 
ketirtad. nuo'5^-7 vai. vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Naujas rez. telef.: 448-5545

DR. VH. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Boadra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisai: 2652 WEST 59th STREET 

rTal.: PR 8-1223 '
OFISO VAU: pirm., antrad.. trečiad. 
ir penki? ir 6-8 vaL vak. šeštadie­
niais 2-4 vai,, po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

V. Tumasonis/ NL D., S. C 
' H I R U R G A S 

2454 WEST 71$t STREET 
Ofise *•!•<•: HEmlock 4-2123 
Rtzid. telef.: GIbson 8-6195

Priima ligonius pagal suatarimą. Dėl 
valandos skambinti telef. HE 4-2123. 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195.

P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZiSTAS

* Aparatai - Protezai. Med. Ban-i 
dažai Speciali pagalba kojoms 

J (Arch Supports) ir t. t
_ 9^—4 ir 6—8. Šeštadieniais 9—1. 

2850 West 63rd -Si., Chicago Ilk 60629
Telef.: PRospect 6-5084

žmona siuntė vyrą nunešti ka­
tę j mišką ir ją ten paklaidinti. 
Jam grįžus, klausė:

— Ar paklaidinai ?
— Klaidinau, bet pats pakly­

dau. Jei ne katė, tai aš būčiau 
gal visai namų neradęs, — atsa­
kė vyras.

Susitiko dų draugai ir kalbė­
jo savo gyvenimą.

— Greitai gausiu atgal per­
mokėtus mokesčius ir su žmona 
važiuosiu atostogų, — pasakojo 
vienas. r ;

— Ir aš, pildydamas mokesčių 
blankas, tą pat galvojau ir pla­
navau. Tik man blogai baigės}. 
Mano žmona sužinojo, kad jos 
grožio salionų sąskaitas įrašiau 
į nuostolius ir dabar sų rpąpim 
visai nekalba.

GUSTAVUI SANDOVŲĮ 
mirus,

Jo žmoną, sūnų su šeima ir visas gimines 
nuoširdžiai užjąučiaiųe.

Union Pier Lietuvių Valdyba

ONA PATSIS
Pągąl tėvus Kąlazinskąitė

Pagal pirmą vyrą PĮeškaųskas
Gyv. 7221 Sp. Frąnciscp Avę., Chicągoje

Mirė 1975 m. kovo mėn. 22 dieną 1:30 vai. popiet, sulaukusi 72 me­
tų amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Kauno gubernijoje, Šiaulių aps.

Amerikoje išgyveno 53 betus.
Paliko nuliūdę:'vyra^ Bruno, sūnus Dr. Frank Pleckas, O. D., marti 

Virginia, sūnus Stanley Pleckas, marti Matildą,' anūkai — Mary ir Ste­
ven; dukterefios — Florence Prue, Theresa Sąhtucci ir daugelis kįtų 
giminių, draugu bei pažįstamų. ’ ’

Kūnas pašarvotas Mažeiką - Evans koplyčioje, 6845 So. Western 
Avenue.

Trečiadienį, kovo 26 dieną 9:00 vai. ryto bus lydima iš koplyčios 
į Gimimo Panelės 5vęnčiausios\parapijos bažnyčią, b po gedulingų pa­
maldų bus laidojama šv. Kazimiero Lietuvių kapinėse.

Visi a. a. Onos Patsienės giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę Įięka:
Vyras, sūnus ir giminės.

Laidotuvių Direktoriąi Mažeika - Evans. Tel. RE ?-8600.

PAULINA ŠILEIKIENĖ 
Gimusi Jatulevičiūtė

Gyveųo 1502 N. Kedzie Ąve., Chicago, HĮ.
Po sunkios ligos ir dviejų operacijų Mercy ligoninėje mirė 1975 

m. kovo mėn. 23 dieną 8:30 vai. vak.. sulaukusi 85 metų amžiaus. Gi­
musi Lietuvoje, Vabalninkp, Biržų apskr.

Amerikoje išgyveno 70 metų.
Paliko dideliame nuliūdime vyras dąil. Mikas Šileikis. Lietuvoje 

likę: brolis Juozas ir brolienė Marijona JatuleviČiai; brolio dukra 
Paulina ir jos vyras* Alfonsas Vareika su šeima, brolio sūnus Paritas 
Jalulevičius. Lietuvoje liko Vyro sesuo Uršujė Miškinienė su šeimą, 
sesuo Elena Juškenienė su šeima, brolio sūnūs: Stasys su šeima, Bro­
nius su šeima ir Faustas sileikrai; mirusios sesers Anelės Mieželienės 
vaidai. ..............

Priklausė Zarasiškių klubui.
Kūnas bus pašarvotas antradienį, kovo 25 dieną Marquette Fu 

neral Home, 2533 West 7|st Street.
Ketvirtadienį, kovp 27 dieną 1Q:OQ vai- ryto įvyks aLsisveikinimas 

ir apeigos koplyčioje, o po jų. bus lydima i LJetuvių Tautines kapines.

širdžiai krietiaini dalyvauti laidotuvėse ic suteikti jai paskubų pa- 
tamavlmą Ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras Mikas šileikįsf gipnipėf, draugą) ir pažįslarnj.

Informacijoms skambinti telef. 927-1911.

DAIMIl
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel: YArds 7-1741 - 1742

4330-34 So. CALIFORNU AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Associacijos

ambulance 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ.

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DAlYSE.

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 So. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

VASAITIS
1446 So. 50th Ave^ Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

J _ NAUJIENOS. CHICAGO I, U-l___ TUISDAY MAFtPR tS
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St. Petersburge Lietuvių Klu- dienos numeryje Kudirkai pa- 
bo pakviestas, Simas Kudirka skyrė žymią dalį puslapio net su 
su žmona Gene, vaikais Lolita > penkiomis jo nuotraukomis, 
ir Evaldu ir motina Marija šuls- i To dienraščio redakcijos nario 
kiene atvyko penktadienį, kovo > Dick Bothwell per spaudos kon- 
21 dieną ir Tampos tarptautinia- ferenciją paklaustas, koks buvo 
me aerodrome apie 500 žmonių 
šiltai sutiktas, su visa savo šei­
ma buvo apgyvendintas p. Lai­
mos Jakusovienės Plaza Beach 
vasarvietėje.

Pirmiausiai, vienoje St. Pe­
tersburgo katalikų bažnyčioj tą 
patį vakarą buvo surengtos ta 
intencija iškilmingos pamaldos, 
kur publikai svečią pristatė liet, 
katalikų veikėjas Kleiza. Aplo­
dismentais sutiktas, Kudirka po i nebuvo jokios kariškos policijos 
pamaldų pasakė trumpą prakal­
bą, stiprindamas lietuvių tautos 
laisvės atgavimo viltis. Jo atvy­
kimas buvo pakartotinai pagar­
sintas per vietos radiją ir televi­
ziją, o įtakingasis St. Petersbur­
go dienraštis St. Petersburg Ti­
mes savo šeštadienio kovo 22 i narys Bothwell vedė su Kudir-

jo pirmiausias įspūdis Ameri­
koje, Simas per vertėją — Lie­
tuvių Klubo veikėją Laimą Ja- 
kusovienę atsakė: “čia viskas 
įspūdinga, bet labiausiai nustebi­
no įspūdis, kad laisvė čia skaito­
ma kaip paprastas natūralus da­
lykas”. Pirmiausiai, ką jis pa­
stebėjo su savo šeima prieš de­
vynis mėnesius atvykęs į Ame­
rika, buvo tai, kad aerodrome

> 7

nei spygliuotų vielų ir kad per 
visą čia buvimo laiką niekas jo 
nepareikalavo parodyti paspor- 
tą ir jo neareštavo už tai, kad 
jis nėra darbininkas.

Tampos International aerodro­
me, kur miesto dienraščio štabo

DABAR GERIAUSIAS LAIKAS ĮRENGTI TVORAS
JŪSŲ NAMŲ PUOŠNUMUI IR ŠEIMOS SAUGUMUI

u

Kinijos garsus Lushan. kalnas, Kiangsi Iprovincijoje, yra turistę mė 
giama vieta. Sakoma, kad niekur pasaulyje nematysi gražesnio sau­

lės tekėjimo, kaip nuo šio 5,000 pėdę kalno.

jams. Taip pat taria dėkui pla­
tintojams už pastangas, supažin­
dinimą su Naujienomis ir suda­
rymą teigiamos įtakos jų nau­
dai. Visi lietuviai kviečiami at­
kreipti savo dėmesį į Naujienas, 
susipažinti ir užsisakyti. Nau­
jienos yra siunčiamos susipaži­
nimui 2 savaites nemokamai 
sulig gautais pageidavimais ar­
ba atsiųstais galimų skaitytojų 
adresais.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Įrengiame tvoras, duris, langus, stogelius, tureklius ir kt įvairaus 
metalo, plastikos ir stiklo gaminius namų pagerinimui, papuošimui.

SIUNTINIAI Į LIETUVA 
MARIA NOREIKIENĖ — VYTAUTAS ŽUKAUSKAS 

2608 West 69th St., Chicago, Hl. 60629. • TeL WA 5-2787 
Didelis pasirinkimas Įvairių prekių.

AUTOMOBILIAI, ŠALDYTUVAI, MAISTAS, PINIGAI.

" ' ' ------- ---------- - -T

MOVING — Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo

Įrankiai. Hgu metu patyrimas.

AL NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST, CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

----------------- '----------- ' ...ui;1-' ■■ ■ --------- l'.=-a=---------------■.............-- . - ___________ lĮj-1 ... • -C

SIUNTINIAI Į LIETUVA 
Cosmos Parcels Express Corp.

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737 
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320 

Jrairių prekių pasirinkimas: motociklai, šaldytuvai, automobilini 
maistas, doleriniai Certifikatai.

V. VALANTINAS

NAUJIENOMS šiemet suėjo 60 metų. Minint tą sukakti, gerbiant pirmojo 
Amerikos lietuvių dienraščio steigėjus bei lietuviškos spaudos pirmū­
nus ir atliekant būtinas pareigas amžinam lietuvybės išlikimui skel­
biamas Naujienų platinimo vajus.

NAUJIENOS tvirtai stovi ir kovoja už Lietuvos ir pavergtų lietuvių laisvę, 
neinamos ir nesidėdamos į sandėrius su okupantais ar jų įgalioti­
niais.

NAUJIENOS palaiko visas lietuvių demokratines grupes, jų bendras institu­
cijas ir remia visų lietuvių bendruosius darbus bei tikslus.

NAUJIENOS atstovauja . tyliąją lietuvių daugumą šiais pasimetimo, reto- 
nkos. ir politinių iliuzijų laikais. Jos yra visiems idomios, naudingos 
ir reikalingos, net būtinos. Ne veltui, gerose draugijose girti Naujie­
nas yra mada. Lai ta mada tampa jas prenumeruoti.

Todėl Naujienų vadovybė ir Vajaus komisija Jubiliejiniu metų proga 
skelbdama platinimo vajų kreipiasi i visus lietuvius pasekti lietuviškos 
spaudos pirmūnų pavyzdžiais užsiprenumeruojant Naujienas tikslu sudaryti 
grandinę tolimesniems darbams ne tik laikraščio, . bet ir visos išeivijos, 
taip pat pavergtos Lietuvos ir jos žmonių gerovei, siekiant visuotino lie­
tuviškų reikalų renesanso.
KAINUOJA: Chicagoje ir Kanadoje metams — $30.00, pusei metų — $16.00, 

JAV vietose metams 
— 2-50. Užsien i uo- 
sa vai tę nemokamai.

trims mėn. — $8.50, vienam mėn. $3.00. Kitose 
— $26.00, pusei metę — $14.00, vienam mėn. 
M' — $31.00 metams. Susipažinimui siunčiama

Prašoma naudoti žemiau esančią atkarpą.

NAUJIENOS,
1739 So. Halsted St, 

Chicago, Ill. 60608

Q Siunčiu--------------dol. Naujienų prenumeratai, Jubiliejinio
vajaus proga paremdamas lietuvišką spaudą.

Į Į Vajaus proga prašau siųsti Naujienas vieną savaitę susipaži­
nimui nemokamai ir be jokių įsipareigojimų.

PAVARDĖ IR VARDAS

ADRESAS

ka pasikalbėjimą, susirinkusią 
minią didžiąją dalimi sudarė 
Lietuvių Klubo nariai, patys 
Amerikon atvykę kaip pabėgė­
liai — tremtiniai (DP), kurių 
artimieji likosi jų tėvynėje, ku­
rią Sovietai 1940 metais jėga 
okupavo. Dėlto šį vyrą (Simą 
Kudirką) jie skaito gyvu ste­
buklu, šiandien plačiausiai pa- 

. šaulyje žinoma lietuviu, kurs tik­
rumoje yra amerikietis, rašo 
Bothwell savo ilgame straipsny­
je “Lithuanian sailor returns... 
with a message about freedom”.

“Šis vizitas kokiam tūkstan­
čiui Tampa Bay srityje gyve­
nančių Amerikos lietuvių yra 
tikrai jaudinanti patirtis. Nes 
šis malonus, besišypsantis žmo­
gus, spinduliuojantis jaunatviš­
ku žavėsiu, yra patapęs tikra le­
genda, sužadinančia pasaulio dė­
mesį į žiaurią jo tautos priespau­
dą”, pastebi Mr. Bothwell,, to­
liau nupasakodamas 1970 m. lap­
kričio 23 dieną įvykusią dramą, 
kaip Kudirka buvo iš Amerikos 
laivo perduotas rusams, kurie 
jį sumušę iki sąmonės netekimo- 
nusitempė į savo laivą “Litva” 
ir kaip pasipiktinimo banga per­
ėjo per visą pasaulį.

I Paklaustas, ar komunistai yra 

barbarai, Kudirka susijaudinęs 
atsakė: “Blogiau negu barbarai. 
Jie yra kaip Džingis Chanai. Bet 
jie yra labai inteligentiški, tik 
jie kitaip atrodo. Jie neturi ab­
soliučiai jokios sąžinės,’ jokios 
moralės. Kuomet Vakarai pa­
žins Sovietų Sąjungos tikrąjį 
charakterį, tik tuomet bus gali­
ma su jais pradėti kalbėtis apie 
“detente”. Labai gaila, kad 
Jungtinių Valstybių žmonės pa­
žįsta rusus tik iš to, kaip jie 
atrodo iš lauko pusės”, pasakė 
Kudirka.

Kudirka tebebuvo 10 metų am­
žiaus, kai rusai atvyko į jo na­
mus Vilniuje. Lankydamas auk­
štesniąją mokyklą, jis matė nu­
žudytų savo draugų, laisvės ko­
votojų, sužalotus kūnus, kuriuos 
komunistai suvertė turgaus aikš­
tėje. Jis pats buvęs slaptosios 
policijos sumuštas už tai, kad 
atsisakė šnipinėti savo dėdę ir 
tetą... •

“Aš pabėgau, kadangi nebe­
galėjau pakelti daugiau asmens 
ir tikėjimo persekiojimų”, bai­
gė Simas pasikalbėjimą.

Simas Kudirka su šeima iki 
šiol tebegyvena New Jersey ir 
mokosi anglų kalbos. Jis savo 
pergyvenimus žada aprašyti 
knygoje. Be to būsiąs pagamin­
tas filmas. Jis gavo pakvietimus 
atvykti su pranešimais į Pietų 
Ameriką ir Australiją, šią va­
sarą jis tikisi aplankyti Alek­
sandrą Solženicyną. St. Peters- 
burge jis su savo šeima yra ap­
gyvendintas kaip svečias Mr. ir 
Mrs. Williani_ Jakušpyiį. Plaza.

Beach Motelyje, St. Petersburg 
Beach. Praeitą šeštadienį jie bu­
vo nuvežti pamatyti Disney 
World, o sekmadienį jiems buvo 
suruoštas priėmimas Amerikos1 
Lietuvių Klube, 4880 46th Avė. 
N., Pirmadienį jam suteiktas 
St. Petersburgo miesto raktas, 
o antradienį, kovo 25 dieną iš­
vyko į Miami, kur panašų priė­
mimą jam suruošė tenykštis lie­
tuvių klubas. J. Pr.

.. — P. Adamonis, rašydamas 
Nepriklausomos Lietuvos savait­
raštyje apie Montrealio Lituani­
stinės mokyklos 25 m. sukaktį, 
teigia, kad šiuo metu pusė tėvų . 
neleidžia savo mokvklinio am­
žiaus vaikų į lietuvišką mokyk­
lą. Siūlo jiems aplankyti mo­
kyklą pąmokų metu, susipažin­
ti ir apsispręsti kartu su tais, 
kupie prieš 25 m. sunkesnėse są­
lygose įsteigė tą mokyklą.

— Julija ir Vaclovas Skrebu- 
tėnai savo ūkį Inisfield apylin­
kėje, Kanadoje, pavadino Vil­
niaus vardu. Krikštynų iškil- 
mėse’dąlyvavo Skrebutėm] arti­
mieji ir vietos viršaitis.

— Prof. Jokūbas J. Stukas 
kalbės su prieškomunistiniu vei­
kėju- Howard Freud apie Lietu­
vos okupaciją ir žmonių pries­
paudą kovo 26 d. 6;30 vai. vak. 
14-tos TV stoties programoje, 
Elizabeth, N. J.

— Kpt. Arūnas šiultė, baigęs 
Queens, N. Y.,. kolegiją, šiuo 
ihetų tarnauja Aviacijos bazėje, 
Columbus, Ohio.

Algirdo Bražinsko poezi­
jos knygelę, išleido ALTS Rich­
mond Hill skyrius. Skyriaus 
pirm, yra Jurgis Sirusas. Kny­
gelės pelnas siunčiamas auto­
riui.
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REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS ISS1MOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

PETRAS KAZANAUSKAS, Prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

NAMŲ PIRKIMAS - 17. RD AVIMAS — VALDYMAS — 
NOTARIATAS — VERTIMAI.

VISŲ RŪŠIŲ DRAUDIMO AGENTŪRA |

J, BACEVICIŲS — 
INCOME TAX 

6455 So. Kedzie Ave.

BELL REALTY
SERVICE

— 778-2233

REAL ESTATE — OUT OF TOWN 
Nuosavybės — kitur

CRYSTAL LAKE APYLINKĖJ
10.6 akru su privataus paplūdimio 
teisėmis. Geriausia vieta. Išdalinki­
te ir gyvenkite j'oj'e. Žemė Įvertinta

LAIKAS GERĖJA

$163,240. Savininkas prašo $125,080.' Garažas. $21.800.
Siūlykite susitarimui.

SKAMBINKITE ANGLIŠKAI 
289-3300

— Prof. Juozas Žilevičius, Mu­
zikologijos archyvo steigėjas ir 
pirmosios-Dainų šventės orga­
nizatorius, sveikindamas Čiur­
lionio ansamblį 35 m. sukakties < 
proga, išreiškė pasigėrėjimą at-j 
liktais darbais ir ištverme. Jis 
yra ansamblio Garbės narys.

Z’.‘

— Ponia A. Sėderavičienė, 
Omaha, Nebr., pratęsdam’a pre­
numeratą, atsiuntė Naujienų

— Stanley Balzekas Jr. kartu 
su artimaisiais ir Lietuvių kul­
tūros muziejaus bendradarbiais 
dalyvaus Naujienų bankete ir 
jau rezervavo 10 asmenų vietas. 
Naujienų vadovybė ir Banketo 
ruošos komitetas nuoširdžiai dė­
koja už ankstyvą rezervaciją 
tuo mašininį ruošos rūpesčius

aprūpinti gerb. klientus 
jų pageidaujamais val- 
kaip tai, įvairūs tortai, 
šakos, ežiukai, babkos,

ARTI KEDZIE prie parko 12 m. 2 
butų po 5 (ė kambarių mūras ir mūro 
garažas. Atskiri šildymai. $44.000.

PAJAMOMS gražus bungalow Mar­
quette Parke. 2 butai, 6 ir 3 kamba­
riai. Gazu šildymas. 50 pėdų lotas.

"IVTESUŠ? DlbiNGAS 16 m. 3 butų 
mūras ..ir mūro garažas. Atskiri šil­
dymai. Alum. langai. 40 pėdų lotas. 
Marquette Parke. S46.000.

2 BUTŲ MŪRAS ir 2 auto garažas. 
Atskiri nauji gazu šildymai. Karpe- 
tai. Alum, langai. Arti ofiso. — 
$28,500.

4 BUTŲ didelis mūras, neša 15% 
investuoto kapitalo. Platus lotas, at- 

■ skiri gazo šildymai. Brighton Parke. 
■530.000.

DIDELIS 5 KAMBARIU 2 aukštų 
' 20 metų mūras. 1% vonios. Sausas 
pušinis beismantas. Blokas i pietus 
nuo Marquette Parko ir Kedzie. — 
S22.950.

2 AUKŠTU MŪRAS — pinigams 
rinkti. Marquette Parke. Dabar duo­
da pajamų apie $8 000 metams. Vie­
na senutė negali prižiūrėti ir atiduoda 
už $40.000.

3 BUTU OCTAGON originalas, mo­
dernus viduj. 3 auto mūro garažas, 
gražiam Marquette Parke. S45,000.

10 BŪTU MŪRAS, naujas gazu šil­
dymas. alum, langai. 60 pėdu lotas. 2 
auto mūro garažas, virš S17,000 pa­
jamų. Arti mūsų. $77.000. . ■

labui 4 dol. Sedaravičiai skaito ir ,teikiant palankias galimybes 
Į tinkamam svečių priėmimui bei 
aptarnavimui.

— Linda M. Klemka iš Oak 
I^awn apylinkės yra Augustana 
kolegijos, Rock Island, Ill., gar­
bės studentė baigiančiųjų kurse. 
Pavasarį ji gaus bakalauro 
laipsnio .diplomą su pagyrimu. 
Linda studijuoja humanitari­
nius mokslus.

daugelį Jąįkraščių ir Alsus, juos 
remia. —. ...

■ i

; Ponia Ona^AIuliolienė iš 
Brighton Parko apylinkės da­
lyvaus kartu su savo artimai­
siais Naujienų metiniame ban­
kete balandžio ,‘6 d. Beverly 
Country klube, 87-ta.ir Wes­
tern įAve. Rengėjai dėkoja jai 
ir artimiesiems už dalyvavimą 
ir už ankstyvą vietų rezervaci­
ją sėkmingėsniam svečių pri­
ėmimui ir jų aptarnavimui.

♦ Pensininkų parengimas 
įvyks vyčių salėje šių metų ba-

Daugelis dalyvių supranta šio landžio 4 dieną, penktadienį, 6 
banketo svarbą, nes jame daly- vai. vakaro. Dar yra bilietų, 
vaus didelis lietuvių draugas 
ir kovotojas už Lietuvos laisvę 
Amerikos kongreso atstovas 
Frank Annunzio. Tokį suprati­
mą parodė Ona ir’Balys Malio- 
liai, Rockwell svetainės savinin­
kai, ir jų artimieji.

— Norman Bųršteinas, vi­
siems lietuviams žinomas pre­
kybininkas ir Lietuvių Preky­
bos Rūmų narys; ^ atkreipė dė­
mesį į metinį Naujienų banketą 
ir garbės svečią, daug Lietuvai 
ir lietuviams'nusipelniusį kon- 
gresmaną Frank Annunzio, ku-

• • • v • Iris, turimomis žiniomis, pada­
rys svarbių- pareiškimų ak tua-1 ’ 
tliais visiems lietuvėms klausi­
mais dabartinių įvykių plotmė­
je. Rengėjai yra . dėkingi p. 
Buršteinui ir jo artimiesiems už 
dėmesį ir už ankstyvą vietų re­
zervaciją. . <

— L. VaštokaK Toronto, On t., 
užsisakė lietuviškų knygų ir 
kartu su sveikinimais Velykų 
švenčių proga atsiuntė?Naujienų 
labui 5 dol.

— Petras P. Rulis, New Port(
Richey, Fla, pratęsdamas pre-'tiems asmenims bei įstaigoms, 
numeratą, kartu su gerais lin- Chicagoje į šią veiklą įsijungė 
kėjimais, atsiuntė Naujienų la- Margutis ir PLJ Ryšių centras, 
bui 4 dol. Naujienų vadovybė 2422 W. Marquette Rd., telef. 
nuoširdžiai dėkoja visiems rėmė- GR 6-2242 ir GR 6-2271, taip

Klausti telefonu 434-3419 arba 
254-7835.

Maloniai prašome parengi­
mui aukoti fantų, kuriuos pra­
šome įteikti J. I. Blažiui, gyv. 
2437 West 69 St. arba Valerijai 
Tačiuliauskas, 6935 So. Talman.

(Pr).

♦ Naujienų metinis Banketas 
įvyks balandžio 6 d., sekmadie­
nį, Beverly Country klube, prie 
87-tos ir Western Ave. Koktei­
liai, vakarienė, programa ir šo­
kiai. Kaina 20 dol. asmeniui. 

Į Visi maloniai kviečiami daly­
vauti ir vietas grupėmis arba 
pavieniai prašoma rezervuoti iš 
anksto, skambinant Kristinai 
Austin, tel. 421-6100, arba ban­
keto rengėjų komisijos pirm. 
Jonui G. Evans, tel. RE 7-8600.

(Pr).

♦ Amerikos Lietuviu Tarybos 
raštinėje, 2606 W. 63 St., telef. 
778-6900 arba 778-6901, veikia 
nuo 9 ryto iki 9 vai. vak. tele­
gramų siuntimo ir laiškų rašy­
mo tarnyba veiksnių nurody-

■NAUJIENOS’ KIEKVIENO

LIETUVIO

—DRAUGAS—IR BIČIULIS

pat 476-0601 nuo 5 iki 10 vai. j 
vak. Telegramas galima siųsti 
per Union stotis. 15 žodžių te­
legrama kainuoja 2 dol.

- • ' (Pr).

o Ona Konkulevičienė ir Bro­
nius Zabukas “Ramunės” deli­
katesų krautuvės savininkai, 
2547 W. 69 St., tel. 925-4254, 
jau yra pasiruošę Šv. Velykų 
stalui 
visais 
giais, 
beržo
pyragaičiai, roliadai ir kiti ska­
numynai. Su užsakymais prašo­
me nesivėluoti. Čia veikia gau-J 
sus valgių restoranas, atdaras' 
kasdien nuo 8 vai. ryto iki 8 v. 
vak. Pirmadieniais uždarytas.

(Pr).

REAL ESTATE
7051 So. Washtenaw Ave. RE 7-7200

' BUTU NUOMAVIMAS. ĮVAIRŪS 
DRAUDIMAI. NAMU IR NEKILNO­
JAMO TURTO PIRKIMAS - PAR­

DAVIMAS.
BALYS BUDRAITIS

Didžiausias kailių 
pasirinkimas

pas vienintelį
lietuvį kailininką Įįfiį 

Chicagoje -

4369 ARCHER AVE., CHICAGO

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba Ir Remontas

el. 263-5826 
(į*taigo*) ir 
677-8489

(buto)

185 North Waba-*h Avenue 
2nd Floor Chicago, Ill. 60601

Federalinię ir valstijos pajamų 
mokesčiu apskaičiavimas 
INCOME TAX 

Nekilnojamo turto pirkimas 
pardavimas. 

REAL ESTATE 
Parašę paliudijimas 

NOTARY PUBLIC 
Draudimo informacijos 
INSURANCE 

ŠIMAITIS REALTY 
2951 W. 63 St. (prie Sacramento) 

Tel. 436 7878

HOME INSURANCE

GA 4-8654

Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 
visoms progoms.

3237 WEST 63rd ST., CHICAGO 
Telef. 434-4660

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBES
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET
Telefj REpublic 7-1941

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu mieste Ir užmiesty naujus ir 
perstatau senus visu rūšių namo ap­
šildymo pečius, air-conditioning. van­
dens boilerius ir stogų rinas (gutters). 
Dirbu greit, sąžiningai ir garantuotai.

DOMAS ŽUKAUSKAS
4444 So. WESTERN AVE.

Chicago, m. 50609. Tel. VI 7-3447

DĖMESIO
62—80 M. AMŽIAUS VAIRUOTOJAI 

Tiktai $60 pusvečiui automobilio 
Liability apdraudimas.

Kreiptis: X-
A. LAURAITIS 

4645 So. ASHLAND AVĖ. 
523-8775

M. A. ŠIMKUS 
Real Estate. Notary Public.

INCOME TAX SERVICE
4259 S. Maplewood. Tel. 254-7450
Taip pat daromi vertimai, giminių 
iškvietimai, pildomi pilietybės pra­

šymai ir kitokį blankai.

Siuntiniai i Lietuvą 
ir kitus kraštus

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer Av«.
Chicago, III. 60632 Tai. YA 7-5H0 
r---------- IH ■ ■■■■ i į „Z

A. G. AUTO REBUILDERS 
čia automobiliai išlyginami ir nuda­
žomi. Darbas atliekamas sąžiningai 

ir gerai, prityrusių darbininkų. 
Kainos nebrangios. 

3518-24 W. 63rd Street, Chicego, III. 
TEL. — 776-5888

Anicetas Garbačiauskas, sav.

JEI “NAUJIENAS” TU 
SKAITYSI, TAI IR KITAM 

PASAKYSI, KAD JOS RAŠO 
TIKRĄ TIESĄ — SKLEIDŽIA 

ŠVIESĄ.




